

Zmluva o dielo
uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľom: Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie
 Vyšné Hágy
 059 84 Vyšné Hágy 1
 tel.: 052/4414 413, fax: 052/4497 715

Zastúpený: Ing. Jozef Poráč, MPH, generálny riaditeľ
 Ing. Agáta Jenčová, ekonomická riaditeľka

Zástupca splnomocnený na rokovanie v technických veciach:
 Mgr. František Ohalek, vedúci TO tel.: 052/44 14 413, fax: 052/44 97 715

IČO: 00 227 811

IČ DPH: SK2021212622

Bankové spojenie:

IBAN:

BIC:

Právna forma: štátna príspevková organizácia
 /ďalej aj ako „Objednávateľ“, alebo „NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy“/

a

Zhotoviteľom: **ALKON SV, s.r.o.**
 Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves

Zastúpený: Ing. Radomír Habas, konateľ spoločnosti

Zástupca splnomocnený na rokovanie v technických veciach:
 Ing. Radomír Habas

IČO: 45 261 661

IČ DPH: SK2022909218

Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č.: 24531/V
 /ďalej aj ako „Zhotoviteľ“/
 /Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“/

PREAMBULA

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) ako výsledok postupu vo verejnom obstarávaní pre zákazky s nízkou hodnotou podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z.z.“).

Článok I

Východiskové údaje a podklady

- 1.1 Podkladom pre uzatvorenie tejto Zmluvy o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) je záväzná ponuka Zhotoviteľa zo dňa 27. 03. 2020, ktorá ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

1.2 Východiskové údaje:

Názov diela :	Rekonštrukcia oddelenia 3.A
Miesto:	NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy 1, Hlavná budova
Investor:	NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy,
Termín zákazky:	do 3 mesiacov od protokolárneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi podľa článku III bodu 3.2 tejto Zmluvy
Cena diela:	záväzná ponuka Zhotoviteľa zo dňa 27. 03. 2020,
Zodpovedný zástupca Objednávateľa: Mgr. František Ohalek,	
Zhotoviteľ určuje stavbyvedúceho: Marián Olejník	

(ďalej aj ako „zodpovedný zástupca“)

- 1.3 Zmena zodpovedného zástupcu sa môže uskutočniť len na základe písomného oznámenia zmenou dotknutej zmluvnej strany doručeného druhej zmluvnej strane, bez potreby prijatia dodatku k tejto Zmluve. Táto zmena sa stáva účinná okamihom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok II

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať v prospech Objednávateľa Dielo v súlade a za podmienok uvedených v tejto Zmluve, ktorým je – **Rekonštrukcia oddelenia 3.A** (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu danom projektovou dokumentáciou, ponukou Zhotoviteľa a vypracovaným výkazom položiek, ktoré tvoria prílohy tejto zmluvy, za čo sa Objednávateľ zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi cenu diela vo výške a spôsobom určenej v článku IV a V tejto Zmluvy, ako aj záväzok zmluvných strán dodržiavať ďalšie podmienky a povinnosti dohodnuté v tejto rámcovej dohode.
- 2.2 Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že vykoná Dielo v rozsahu podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, určených technických požiadaviek, výkazu výmer, v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia, na profesionálnej úrovni, s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, riadne a včas vykonané Dielo odovzdať Objednávateľovi, ktoré je Objednávateľ po splnení podmienok uvedených v tejto Zmluve povinný bezodkladne prevziať. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní Diela s odbornou starostlivosťou a vykonať Dielo tak, aby Dielo vyhovovalo všetkým príslušným technickým normám a predpisom.
- 2.3 Súčasťou Diela je vykonanie záverečných kvalitatívno - technických skúšok, ktorými Zhotoviteľ preukáže funkčnosť a kvalitu Diela a jeho častí v súlade so záväznou ponukou a projektovou dokumentáciou Diela. Počas zhotovovania Diela sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonávať aj individuálne skúšky jednotlivých zabudovávaných súčastí Diela v zmysle platných STN (Slovenských technických noriem), o čom bude viesť písomnú dokumentáciu a tieto doklady odovzdá Objednávateľovi spolu s Dielom.
- 3.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, s projektovou dokumentáciou, s ďalšími podkladmi na riadne vykonanie Diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sú mu známe a bude postupovať v súlade s technickými, kvalitatívnymi a inými podmienkami potrebnými k vykonaniu Diela a pozná a bude postupovať v súlade so

všetkými európskymi technickými normami platnými v Slovenskej republike, týkajúce sa Diela.

- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že činnosti potrebné k vykonaniu Diela sú predmetom aj činnosti Zhotoviteľa a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.

Článok III

Termín plnenia, odovzdanie a prevzatie Diela

- 3.1 Pod staveniskom budú zmluvné strany rozumieť oddelenie 3.A nachádzajúce sa v hlavnej budove Objednávateľa, na ktorom bude Zhotoviteľ vykonávať Dielo (ďalej len „stavenisko“).
- 3.2 Zhotoviteľ je oprávnený začať s vykonávaním Diela až od okamihu protokolárneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi na základe výzvy Objednávateľa. V protokole o odovzdaní staveniska budú uvedené všetky doklady a rozhodnutia potrebné k vykonaniu Diela, ktoré sú odovzdávané Zhotoviteľovi a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdávaného staveniska a deň začatia vykonávania Diela.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo najneskôr do 3 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska Objednávateľom podľa bodu 3.2 tohto článku Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Diela sa bude považovať za vykonané vyhotovením protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý pripraví Zhotoviteľ a podpíšu obidve zmluvné strany. Oznámenie o ukončovaní vykonávania Diela a pripravenosť k odovzdaniu Diela pripraví Zhotoviteľ a písomne ho Objednávateľovi odovzdá najmenej 7 dní pred prevzatím Diela zo strany Objednávateľa. Na základe písomného oznámenia zvolá Objednávateľ preberacie konanie.
- 3.5 K termínu preberacieho konania podľa bodu 3.4 tohto článku Zmluvy odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi písomnosti, ktoré podmieňujú prevzatie Diela, a to v dvoch vyhotoveniach:
- 3.4.1 projektová dokumentácia Diela so zakreslením všetkých zmien a odchýlok oproti projektovej dokumentácie, prípadne oproti dokumentácii, ktorú prevzal Zhotoviteľ pred začatím prác od Objednávateľa,
 - 3.4.2 platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov,
 - 3.4.3 certifikáty určených výrobkov v zmysle zákona č. 56/2018 Z.z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
 - 3.4.4 záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov a zariadení,
 - 3.4.5 koncept konečnej faktúry na odsúhlasenie.
- 3.6 Súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela je aj zoznam drobných väd, ktoré nebránia užívaniu, s určením termínu, v ktorom je Zhotoviteľ povinný ich odstrániť, inak Objednávateľ nie je Dielo povinný prevziať.
- 3.7 Ak pri preberacom konaní Objednávateľ zistí, že Dielo vykazuje vady a nedorobky, preukázateľne brániace jeho riadnemu užívaniu, prípadne nie je kompletná dokladová časť podľa bodu 3.4 tejto Zmluvy, odmietne prevzatie Diela, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný záznam. Po odstránení väd a nedorobkov, alebo doplnení dokladovej časti, ktoré bránili úspešnému prevzatiu Diela, oznámi Zhotoviteľ túto skutočnosť Objednávateľovi a vyzve ho k prevzatiu Diela podľa bodu 3.4 tohto článku Zmluvy.

- 3.8 Dielo je Zhotoviteľ povinný odovzdať vyčistené a stavenisko upratané. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní Diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ Dielo riadne užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela, okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov. V prípade nesplnenia povinností Zhotoviteľa podľa predchádzajúcich viet tohto bodu, môže Objednávateľ uvoľniť a vypratať stavenisko na náklady Zhotoviteľa.

Článok IV

Cena diela

- 4.1 Cena za vykonanie Diela je dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, na základe záväznej cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 27. 03. 2020, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 4.2 Cena za vykonanie Diela je:
- | | |
|--------------|-----------------|
| bez DPH: | 173 953,43 Euro |
| 20% DPH: | 34 790,69 Euro |
| vrátane DPH: | 208 744,12 Euro |
- (slovom „dvestoosemtisíc sedemstoštyridsaťštyri euro a dvanásť centov“)
(ďalej aj ako „Cena diela“)
- 4.3 V Cene diela sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie Diela, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na spotrebované energie a ostatné nevyhnutné náklady, ktoré je potrebné vynaložiť na vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou.

Článok V

Platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi zálohu na vykonanie Diela vo výške 30 % z Ceny diela podľa bodu 4.2 tejto Zmluvy, vo výške 62 623,24 Euro (slovom „šesťdesiatdvatisíc šesťstodvadsaťtri euro a dvadsaťštyri centov,“) (ďalej aj ako „záloha za dielo“). Záloha bude poskytnutá na základe zálohovej faktúry vystavenej Zhotoviteľom do 10 dní od protokolárneho odovzdania staveniska podľa článku III bodu 3.2 tejto Zmluvy.
- 5.2 Zvyšnú časť Ceny diela Objednávateľ zaplatí na účet Zhotoviteľa po vykonaní Diela podľa bodu 3.4 tohto článku Zmluvy a v zmysle ustanovení tejto Zmluvy. Zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru na zvyšnú Cenu diela do 28 dní po vykonaní Diela. V konečnej faktúre Zhotoviteľ uvedie aj sumu, ktorú už Objednávateľ Zhotoviteľovi zaplatil ako zálohu za dielo podľa bodu 5.1 tejto Zmluvy.
- 5.3 Faktúra bude obsahovať:
- obchodné meno, sídlo alebo trvalý pobyt, miesto podnikania, IČO, daňové identifikačné číslo a číslo registrácie Zhotoviteľa, ktorý uskutočňuje zdaniteľné plnenie
 - obchodné meno, sídlo alebo trvalý pobyt, miesto podnikania, IČO, daňové identifikačné číslo Objednávateľa, v ktorého prospech sa zdaniteľné plnenie uskutočňuje
 - poradové číslo faktúry
 - dátum uskutočnenia zdaniteľného plnenia
 - dátum vyhotovenia faktúry

- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - názov, množstvo tovaru alebo rozsah zdaniteľného plnenia (alebo popis fakturovanej služby)
 - výška ceny bez dane
 - sadzba DPH a výška DPH celkom
 - celkovú fakturovanú sumu
 - označenie (názov) Diela
 - číslo Zmluvy
 - označenie peňažného ústavu a účtu, na ktorý sa má fakturovaná čiastka uhradiť
 - od tlačok pečiatky Zhotoviteľa a podpis osoby oprávnenej k podpisu faktúry
- 5.4 Prílohou a neoddeliteľnou súčasťou konečnej faktúry bude súpis vykonaných prác, ktorý bude vopred odsúhlasený Objednávateľom a preberací protokol. V prípade, že faktúra nebude obsahovať zákonné alebo v Zmluve uvedené náležitosti, nebude k nej pripojený Objednávateľom odsúhlasený preberací protokol, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie s písomným odôvodnením. V týchto prípadoch prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti a Objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou Ceny diela. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej alebo novej faktúry Objednávateľovi.
- 5.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve alebo podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V týchto prípadoch prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti a Objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou Ceny diela. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej alebo novej faktúry Objednávateľovi.
- 5.6 Faktúra, vystavená Zhotoviteľom, bude splatná do 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi, a to bezhotovostne na účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre. Zhotoviteľ doručí faktúru Objednávateľovi na adresu NUTPCHaHCH.
- 5.7 Zmluvné strany dohodli zákaz postúpenia pohľadávok zmluvnej strany podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky zmluvnej strany v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka absolútne neplatný.
- 5.8 Dodatočné práce na Diela, ktoré pri zhotovovaní záväznej ponuky na Dielo neboli zahrnuté do ponuky a ktoré z tohto dôvodu neboli premietnuté do Rozpočtu ceny Diela, je Zhotoviteľ povinný vykonať, ak o to Objednávateľ písomne požiada alebo ak na základe písomného oznámenia Zhotoviteľa, Objednávateľ písomne schváli ich vykonanie. Oznámenie podľa predchádzajúcej vety bude predložené Objednávateľovi formou výkazu dodatočných prác s uvedením rozsahu, ceny a so zdôvodnením. Pre ocenenie dodatočných prác budú použité jednotkové ceny z Rozpočtu ceny Diela. V prípade realizácie dodatočných prác, ktoré neboli ocenené v záväznej ponuke, predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi na odsúhlasenie písomnú cenovú kalkuláciu najneskôr 3 pracovné dni pred vykonaním dodatočných prác. V prípade vykonania dodatočných prác bez ich oznámenia a schválenia Objednávateľom vopred, bude náklady na realizáciu týchto prác znášať v plnej výške Zhotoviteľ.

- 5.9 Dodatočné práce bude Zhotoviteľ fakturovať s tým, že tieto práce budú v súpise vykonaných prác, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť faktúry, výrazne označené. V takomto prípade bude prílohou faktúry aj doklad preukazujúci schválenie dodatočných prác.
- 5.10 Obdobný postup ako v bode 5.8 sa použije aj v prípade redukovania rozsahu prác, pričom tieto budú zohľadnené vo faktúre odpočtom a označené v súpise vykonaných prác ako odpočtová, resp. redukovaná položka.
- 5.11 Objednávateľ nenahradí Zhotoviteľovi náklady z havarijných situácií na Diele, ktoré vznikli neodbornosťou alebo porušením povinností Zhotoviteľa.
- 5.12 Objednávateľ je oprávnený pri ukončení diela Zhotoviteľom, zadržať čiastku vo výške 5% z Ceny diela do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov diela, s čím Zhotoviteľ súhlasí.

Článok VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Povinnosti Zhotoviteľa
- 6.1.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo v súlade so Zmluvou a zodpovedá za to, že Dielo bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, určené projektovou dokumentáciou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú stanovené európskymi a slovenskými technickými normami. Zhotoviteľ je povinný akceptovať v priestoroch výkonu Diela realizáciu iných výkonov a svoju činnosť s nimi zosúladiť.
- 6.1.2 Materiál, stroje, zariadenia alebo konštrukcie slúžiace k vykonaniu Diela dodá Zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko.
- 6.1.3 Zhotoviteľ je pri vykonávaní Diela povinný udržiavať čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí, odstraňovať odpady a nečistoty v súlade s právnymi predpismi a zodpovedá v plnom rozsahu za zabezpečenie ochrany pred požiarmi a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v objekte Objednávateľa sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti ochrany pred požiarmi a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, najmä zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi, vyhláška MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii, zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, zákon č. 377/2004 Z.z. o ochrane nefajčiarov. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku určiť koordinátora bezpečnosti.
- 6.1.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavebnú pripravenosť staveniska, súčinnosť a koordináciu v prípade výkonu priamych dodávok podľa Harmonogramu Diela. Vzhľadom na nutnosť zabezpečenie neobmedzenej prevádzky v NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonávať Dielo po etapách.
- 6.1.5 Ak pri vykonávaní Diela vznikne havarijná situácia (ktorou sa rozumie najmä situácia, pri ktorej priamo hrozí poškodenie života, zdravia alebo majetku alebo takéto poškodenie nastalo), je Zhotoviteľ povinný túto okamžite riešiť a odstrániť. Úhradu nákladov takto vzniknutých bude Zhotoviteľ riešiť s Objednávateľom, pričom sa prihliadne na to či tejto situácii bolo možné predísť a prihliadne sa na okolnosti zavinenia zmluvných strán. Objednávateľ v žiadnom prípade Zhotoviteľovi nehradí také náklady z havarijných

- situácii, ktoré vznikli neodbornosťou alebo porušením povinností Zhotoviteľa podľa Zmluvy, alebo všeobecne záväzného právneho predpisu.
- 6.1.6 Zhotoviteľ je pri vykonávaní Diela povinný dodržiavať všetky miestne podmienky pre vykonanie Diela, ako aj ďalšie prevádzkové podmienky platné pre miesto Objednávateľa, v ktorom sa Dielo zhotovuje a podmienky Objednávateľa zabezpečujúce neobmedzený chod NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy.
- 6.1.7 Zhotoviteľ je povinný vopred dohodnúť s Objednávateľom prípadnú potrebu odstavenia elektrickej energie alebo inej zásahy, ktoré by mohli ohroziť prevádzkové činnosti Objednávateľa. V opačnom prípade Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré Objednávateľ v dôsledku takéhoto konania utrpel.
- 6.1.8 Zhotoviteľ je povinný pozvať zodpovedného zástupcu Objednávateľa na funkčné, komplexné a tlakové skúšky technologických dodávok a zariadení, ktoré sa stanú súčasťou Diela. Pozvanie podľa predchádzajúcej vety je povinný doručiť pozvaným osobám najmenej 7 pracovných dní pred konaním uvedených skúšok.
- 6.1.9 Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú v ďalšom postupe zhotovovania Diela neprístupnými. Ak Zhotoviteľ nesplní povinnosť podľa prvej vety tohto bodu, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že Objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný a vopred sa neospravedlní a neoznámi iný náhradný termín kontroly, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii Diela. Ak bude Objednávateľ dodatočne požadovať odkrytie prác, na kontrolu ktorých sa nedostavil aj keď bol riadne pozvaný, Zhotoviteľ je povinný mu takú dodatočnú kontrolu umožniť s tým, že náklady a termínové následky znáša Objednávateľ, okrem prípadu, ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce boli vykonané v rozpore so Zmluvou.
- 6.1.10 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov, daných mu Objednávateľom za účelom vykonania Diela a navrhnúť primerané a nové riešenie vykonávania Diela.
- 6.1.11 Ak Zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia vykonať Dielo riadne a včas, je povinný ihneď existenciu takejto prekážky oznámiť Objednávateľovi a v spolupráci s Objednávateľom navrhnúť iné vhodné riešenie. V prípade, že by z dôvodu prekážok na stavenisku na strane Objednávateľa nemohol Zhotoviteľ pokračovať v prácach, doba prerušenia sa do doby plnenia nezapočítava.
- 6.1.12 Zhotoviteľ bude vo veciach plnenia Zmluvy spolupracovať so zodpovedným zástupcom Objednávateľa. Prípadnú zmenu v osobe zodpovedného zástupcu Zhotoviteľa riadiaceho výkon Diela oznámi Zhotoviteľ vopred Objednávateľovi v zmysle bodu 1.3 tejto Zmluvy.
- 6.1.13 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených väd a odchýlok od projektu.
- 6.1.14 Zhotoviteľ je povinný sa zúčastniť na operatívnych poradách organizovaných spravidla na úrovni zodpovedných zástupcov zmluvných strán a iných zúčastnených osôb a kontrolných porád spravidla na úrovni štatutárnych zástupcov zmluvných strán alebo osôb oprávnených zmeniť Zmluvu. Porady sa budú organizovať spravidla na požiadanie Objednávateľa. Prípadné zmeny Zmluvy prijaté kontrolnou poradou premietnu zmluvné strany do Zmluvy uzavretím písomného dodatku. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť všetky úlohy prijaté na týchto kontrolných poradách a plniť ich v dohodnutých termínoch.

- 6.1.15 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov. Pred nástupom na práce zabezpečí u svojich pracovníkov tzv. tuberkulínový test, vzhľadom nato, že práce sa budú vykonávať v infekčnom prostredí.
- 6.1.16 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s prílohou č. 2 k tejto zmluve.
- 6.1.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť v spolupráci s Objednávateľom podrobné technické záznamy a priebehu a výsledkoch komplexného vyskúšania. Tieto záznamy musia obsahovať všetky údaje potrebné na vyhodnotenie komplexného vyskúšania. O tomto zhodnotení sa vyhotoví zápis, ktorý je súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.1.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať s dielom aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 6.1.19 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom aj prevádzkové predpisy na obsluhu diela, zaškoliť obsluhu všetkých zabudovaných zariadení. Náklady na vypracovanie prevádzkových predpisov a zaškolenie obsluhy sú súčasťou Ceny diela.
- 6.1.20 Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi (najneskôr k termínu odovzdania diela), zástupcovi vo veciach technických, certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela, ďalej predpísané revízne správy, úradné skúšky, návody na obsluhu.
- 6.1.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o stave a rozpracovanosti Diela na kontrolných dňoch, ktoré sa budú organizovať podľa potreby, spravidla 2x za mesiac.
- 6.2 Spolupôsobenie Objednávateľa:
- 6.2.1 Objednávateľ je oprávnený sledovať, či sa práce vykonávajú v súlade so Zmluvou, podľa záväznej ponuky a podľa dohovorovaných podmienok a porady stavby. Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje bez meškania zápisom z kontrolných porád.
- 6.2.2 Zodpovedný zástupca Objednávateľa je oprávnený najmä:
- 6.2.2.1 odovzdať stavenisko,
 - 6.2.2.2 organizovať a viesť porady týkajúce sa Diela (operatívne porady a kontrolné porady) vrátane vyhotovenia zápisov z týchto porád,
 - 6.2.2.3 vykonávať kvalitatívno-technickú kontrolu realizovaných prác - výkonov, predpísaných skúšok materiálov, konštrukcií, prác a požadovať doklady, ktoré preukazujú kvalitu uskutočnených prác a dodávok
 - 6.2.2.4 kontrolovať a potvrdzovať vecnú, cenovú správnosť a úplnosť platobných dokladov a podkladov ku nim,
 - 6.2.2.5 kontrolovať práce a dodávky, ktoré budú ďalším postupom pri vykonávaní Diela zakryté alebo zneprístupnené,
 - 6.2.2.6 vykonávať opatrenia k odvráteniu alebo obmedzeniu škôd,
 - 6.2.2.7 kontrolovať postup prác podľa časového plánu výstavby - Harmonogramu Diela a vyjadrovať sa k navrhovaným zmenám termínov,
 - 6.2.2.8 dohodnúť termíny odstránenia väd a nedorobkov, kontrolovať a potvrdzovať ich odstránenie,
 - 6.2.2.9 v prípade nutnosti (napr. vznik havarijnej situácie) prerušiť alebo zastaviť vykonávanie Diela Zhotoviteľom na nevyhnutne potrebný čas a je povinný okamžite o vzniknutej situácii informovať Zhotoviteľa.
- 6.2.3 Ak Objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený požadovať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním Diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak Zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Článok VII

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 7.1 Ak sa Dielo vykonáva u Objednávateľa resp. v nehnuteľnosti, ktorú Objednávateľ vlastní alebo má k nej iné právo, je vlastníkom Diela Objednávateľ.
- 7.2 Objednávateľ je vlastníkom aj tých vecí, ktorých cenu Zhotoviteľ Objednávateľovi vyfakturoval, a to momentom doručenia správne vystavenej faktúry a tých vecí, ktoré boli do Diela zabudované resp. namontované.
- 7.3 Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na vykonanie Diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom.

Článok VIII

Zodpovednosť za vady a záruka na Dielo

- 8.1 Vadou sa na účely tejto Zmluvy bude rozumieť odchýlka v akosti, množstve a parametroch Diela stanovených projektovou dokumentáciou, Zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Zároveň Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude mať vlastnosti výslovne vymienené, Dielo bude možno použiť podľa povahy a účelu tejto Zmluvy a podľa toho, čo si Zmluvné strany dojednali, alebo vyhradili.
- 8.2 Dielo má tiež vady, ak :
 - 8.1.1 doklady podľa tejto Zmluvy neboli odovzdané Objednávateľovi, boli odovzdané neúplné alebo spôsobom, ktorý je v rozpore s touto Zmluvou,
 - 8.1.2 má právne vady, alebo je zaťažené právami tretích osôb,
 - 8.1.3 má vady, ktoré existovali pred odovzdaním Diela, ale stali sa zjavné až po odovzdaní Diela (skryté vady).
- 8.3 Záručná doba na Dielo je dohodnutá na dobu 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom a neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol plnohodnotne a riadne užívať Dielo, resp. jeho časť pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záruka 60 mesiacov sa nevzťahuje na zariadenia, u ktorých je záručná doba stanovená výrobcom zariadenia, pričom záručná doba u týchto zariadení nesmie byť kratšia než ktorú stanovujú platné právne predpisy. O takejto skutočnosti bude spísaný protokol potvrdený oboma zmluvnými stranami.
- 8.4 V prípade uplatnenia reklamácie vady vystaví Objednávateľ bezodkladne písomné oznámenie (reklamáciu), ktoré obsahuje najmä:
 - 8.4.1 špecifikáciu zmluvného vzťahu, na základe ktorého bolo vykonané plnenie (číslo Zmluvy a označenie zmluvných strán),
 - 8.4.2 názov a množstvo reklamovaného Diela,
 - 8.4.3 miesto dodania Diela,
 - 8.4.4 termín dodania Diela,
 - 8.4.5 popis reklamovanej vady Diela,
 - 8.4.6 voľbu nároku, ktorý si Objednávateľ uplatňuje a primeranú lehotu, v ktorej má Zhotoviteľ poskytnúť zvolené záručné plnenie.
- 8.5 Nahlásenie vady Zhotoviteľ bezodkladne potvrdí Objednávateľovi písomnou formou. Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť Zhotoviteľovi podmienky potrebné na odstránenie vady, prípadne inú potrebnú činnosť za účelom poskytnutia záručného plnenia.

- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa a Zhotoviteľ má povinnosť bezplatne vady odstrániť.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela do dvoch pracovných dní odo dňa uplatnenia písomnej reklamácie Objednávateľom a vady odstrániť v najkratšom možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomnou formou. Pri vadách, ktoré môžu obmedziť alebo znemožniť prevádzkovú činnosť Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním väd do 24 hodín po uplatnení písomnej reklamácie Objednávateľom.
- 8.8 Ak sa ukáže, že vada Diela alebo jeho časti je neopraviteľná, zaväzuje sa Zhotoviteľ dodať do desiatich dní od zistenia tejto skutočnosti alebo od výzvy Objednávateľa náhradné plnenie. V dôsledku vzniku neopraviteľnej vady Diela je Zhotoviteľ tiež povinný zaplatiť Objednávateľovi spôsobenú škodu vyjadrenú znalcom, ktorého určí Objednávateľ. Náklady na znalecké ocenenie znáša Zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný odstrániť bez zbytočného odkladu aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú uhradené na základe vzájomnej dohody zmluvných strán podľa spôsobu tvorby Ceny diela, t.j. jednotkové ceny použitých vecí podľa Rozpočtu ceny Diela a preukázaného množstva vykonaných prác.
- 8.10 V prípade, že Zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote alebo v primeranej lehote napriek tomu, že Objednávateľ vytvoril Zhotoviteľovi podmienky na ich odstránenie, má Objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady Zhotoviteľa.
- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas trvania záručnej doby raz ročne prekontrolovať za účasti povereného zamestnanca Objednávateľa Dielo za účelom zistenia a následne odstránenia záručných väd. O každej prehliadke bude spísaný protokol o vykonaní záručnej prehliadky potvrdený oboma zmluvnými stranami. O záručnú prehliadku Diela požiada Zhotoviteľ Objednávateľa najmenej 10 dní pred navrhovaným termínom prehliadky.

Článok IX

Zodpovednosť za škodu

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia potrebné na odvrátenie škody alebo jej zmiernenie.
- 9.2 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane, zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na Diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na vykonanie Diela.
- 9.4 Súčasne je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva Dielo, boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii Diela a aby mali na výkon tých prác všetky potrebné povolenia.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu pri zhotovovaní Diela spôsobenú porušením akejkoľvek jeho povinnosti vyplývajúcej z právneho predpisu alebo tejto Zmluvy. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

- 9.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy.

Článok X

Zmluvná pokuta

- 10.1 Ak Zhotoviteľ odovzdá Dielo Objednávateľovi po termíne uvedenom v článku III bode 3.3 tejto Zmluvy alebo ho neodovzdá, prípadne Objednávateľ Dielo odmietne prevziať z dôvodov uvedených v článku IIII bodoch 3.5 - 3.8 tejto Zmluvy alebo Zhotoviteľ svojim zavinením neplní čiastkové plnenie v dohodnutom termíne, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty za každý deň omeškania, a to aj formou vystavenia faktúry so splatnosťou 30 dní od jej doručenia Zhotoviteľovi nasledovne:
- a) vo výške 140,- Euro za každý deň omeškania po dobu prvých desiatich dní omeškania,
 - b) vo výške 200,- Euro za každý deň omeškania po dobu desiatich dní omeškania nasledujúcich po dňoch v zmysle odseku a),
 - c) vo výške 0,25 % z ceny Diela za každý deň omeškania nasledujúci po dňoch omeškania v zmysle odseku a) a následne b).
- 10.2 Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd do dvoch dní od uplatnenia písomnej uznanej reklamácie, alebo väd, ktoré neznesú odklad a to aj v prípade, že zodpovednosť Zhotoviteľa za také vady je sporná, ako aj keď Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 200,- Euro za každú vadu a za každý deň omeškania.
- 10.3 Objednávateľ môže požadovať od Zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 250,- Euro za každý deň omeškania s vypratáním staveniska v lehote podľa tejto Zmluvy.
- 10.4 Ak bude Objednávateľ v omeškaní s úhradou splatnej faktúry, Zhotoviteľ je oprávnený si nárokovať zaplatenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý kalendárny deň omeškania.

Článok XI

Vyššia moc

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od zmluvných strán, ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť ako sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie, štrajk, živelné pohromy a pod.
- 11.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Článok XII

Mlčanlivosť a ochrana duševného vlastníctva

- 12.1 Zmluvné strany sa zaväzujú považovať skutočnosti alebo informácie, ktoré sa dozvedeli v súvislosti s uzavretím alebo plnením Zmluvy (napr. obchodné tajomstvo, know-how, technické riešenia, dokumentácia), za dôverné a zaväzujú sa zachovávať mlčanlivosť o

takýchto skutočnostiach alebo informáciách až do doby, kedy sa tieto stanú všeobecne známymi za predpokladu, že sa tak nestane porušením povinnosti mlčanlivosti. Takto získané informácie sa zaväzujú nezneužiť a nesprístupniť tretím osobám. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť platí aj po skončení trvania zmluvy. V opačnom prípade Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá Objednávateľovi, resp. tretej osobe vznikla porušením tejto povinnosti.

- 12.2 Zmluvné strany sa zaväzujú zabezpečiť, aby ich zamestnanci, subdodávatelia alebo spolupracujúce tretie osoby zachovávali mlčanlivosť v zmysle tohto článku Zmluvy.
- 12.3 Za porušenie povinnosti mlčanlivosti sa nepovažuje prípad, ak je Zmluvná strana povinná dôvernú informáciu oznámiť na základe zákonom stanovenej povinnosti. Povinnosť mlčanlivosti nie je porušená ani v prípade, ak Zmluvná strana poskytne takéto informácie tretím osobám, s ktorými sú v zmluvnom vzťahu a ktoré garantujú rovnaký alebo porovnateľný štandard dodržiavania mlčanlivosti a ochrany dôverných informácií.
- 12.4 Každá zmluvná strana je povinná upovedomiť druhú stranu o porušení povinnosti mlčanlivosti bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o takomto porušení dozvie.
- 12.5 Povinnosť mlčanlivosti trvá bez ohľadu na ukončenie účinnosti alebo platnosti Zmluvy.
- 12.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade spracovania osobných údajov fyzických osôb, budú postupovať v zmysle Nariadenia (EÚ) 2016/679 – Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“).
- 12.7 V prípade, ak pri plnení predmetu Zmluvy bude dochádzať k spracovaniu osobných údajov fyzických osôb zo strany zmluvnej strany, druhá zmluvná strana vyhlasuje, že zabezpečila predchádzajúci písomný súhlas dotknutých osôb so spracovaním ich osobných údajov, pričom táto zmluvná strana zodpovedá za to, že má na ich poskytnutie súhlas, ak sa tento podľa právnych predpisov vyžaduje a ďalej vyhlasuje, že je oprávnená uvedené osobné údaje poskytnúť.
- 12.8 Pokiaľ je súčasťou Diela predmet duševného vlastníctva spôsobilý na ochranu podľa zákona (ďalej len „autorské dielo“) Zhotoviteľ týmto udeľuje Objednávateľovi právo autorské dielo použiť (ďalej len „licencia“) na časovo neobmedzené obdobie, minimálne však po dobu trvania autorských alebo iných práv duševného vlastníctva k takémuto autorskému dielu, a to pre svoju potrebu v neobmedzenom územnom, vecnom alebo inom rozsahu pričom cena za licenciu je súčasťou ceny Diela. V rozsahu a za podmienok uvedených v predchádzajúcej vete udeľuje Zhotoviteľ Objednávateľovi aj bezodplatnú sublicenciu na použitie autorského diela. Zhotoviteľ súhlasí s tým, že vec (hmotný substrát) prostredníctvom ktorej je autorské dielo vyjadrené môže Objednávateľ bez ďalšieho upravovať, zmeniť, spájať alebo aj zničiť.

Článok XIII

Doručovanie

- 13.1 Odstúpenie od Zmluvy, dodatky k Zmluve, faktúry, doklady o skúškach a ďalšiu dokumentáciu patriacu k Dielu, predĺženie alebo skrátenie čiastkových termínov odovzdania Diela, oznámenia a súhlasy týkajúce sa dodatočných a redukovaných prác a reklamácia väd budú vyhotovené písomne a doručené druhej zmluvnej strane osobne alebo zaslané poštou. Odstúpenie od Zmluvy doručujú zmluvné strany formou doporučenej zásielky.

- 13.2 Objednávateľ je oprávnený pre doručovanie všetkých písomností určiť adresu tretej osoby, pričom doručenie písomností tretej osobe sa považuje za doručenie Objednávateľovi. Povinnosť doručovania písomností tretej osobe vzniká Zhotoviteľovi dňom, keď mu bude doručené oznámenie Objednávateľa o uplatnení si tohto oprávnenia a o kontaktných údajoch tretej osoby.
- 13.3 Všetky písomnosti sa považujú za doručené aj v prípade neprevzatia zásielky odoslanej poštou zmluvnou stranou na adresu sídla alebo miesta podnikania druhej zmluvnej strany alebo na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy resp. na adresu tretej osoby oznámenú Objednávateľom. Za deň doručenia sa považuje prvý deň nasledujúceho mesiaca po odoslaní písomnosti zmluvnou stranou.

Článok XIV **Trvanie Zmluvy**

- 14.1 Táto Zmluva zaniká:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán ku dňu podpisu dohody alebo k inému dňu, na ktorom sa Zmluvné strany dohodnú;
 - b) uplynutím času do 31. 12. 2020 v prípade, že do uplynutia tejto lehoty nevyzve Objednávateľ Zhotoviteľa na protokolárne odovzdanie staveniska podľa článku III bodu 3.2 tejto Zmluvy
 - c) odstúpením od tejto Zmluvy
- 14.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluvu je možné ukončiť odstúpením od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy, za ktoré sa považuje, ak:
- 14.2.1 Zhotoviteľ:
- 14.2.1.1 bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
 - 14.2.1.2 riadne a včas neodovzdá Objednávateľovi Dielo alebo časť Diela, na ktorého samostatnom odovzdaní sa zmluvné strany dohodli,
 - 14.2.1.3 neposkytne Objednávateľovi riadne a včasné záručné plnenie,
 - 14.2.1.4 opakovane dodá vadné Dielo,
 - 14.2.1.5 podlieha zákonu č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v platnom znení a podľa tohto zákona bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Zhotoviteľa alebo bol podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie Zhotoviteľa, alebo Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
 - 14.2.1.6 v tejto Zmluve uvedie nepravdivé vyhlásenie.
- 14.2.2 Objednávateľ:
- 14.2.2.1 nezaplatí cenu Diela v lehote 30 dní po splatnosti záverečnej faktúry napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu Zhotoviteľa.
- 14.2 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane, ak v odstúpení nie je uvedený neskorší dátum účinnosti odstúpenia.
- 14.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od tejto Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu skutočne vykonaných prác na Diele zo strany Zhotoviteľa.

Článok XV **Všeobecné a záverečné ustanovenia**

- 15.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. v platnom znení, zákona č. 314/2001 Z.z. v platnom znení, ako aj ostatných platných právnych predpisov. Ďalej je povinný vybaviť svojich zamestnancov/osoby prostredníctvom ktorých vykonáva

- Dielo príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie, ako aj zabezpečiť pre nich vykonanie vstupnej inštrukcie.
- 15.2 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej tiež ako „nižšia cena“) za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto Zmluve a Zhotoviteľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a Cenou diela podľa tejto Zmluvy je viac ako 5 % v neprospech Ceny diela podľa tejto Zmluvy, zaväzuje sa Zhotoviteľ poskytnúť Objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi Cenou diela podľa tejto Zmluvy a nižšou cenou.
- 15.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na prípadné vykonané práce do podpisu tejto Zmluvy sa vzťahujú ustanovenia tejto Zmluvy a vyhlasujú, že ich vzájomné práva a povinnosti sa spravovali s rovnakým obsahom ako sú tieto upravené v tejto Zmluve.
- 15.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ najneskôr v čase uzavretia tejto zmluvy písomne oznámi Objednávateľovi údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia v súlade s ust. § 41 ods. 3, 4 zákona č. 343/2015 Z. z.
Zároveň je zhotoviteľ povinný:
- a) písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi,
 - b) subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa zákona č. 343/2015 Z.z., osobitne § 41 ods. 1 písm. b) cit. zákona,
 - c) zmenu subdodávateľa musí písomne odsúhlasiť Objednávateľ,
 - d) písomne oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a údaje podľa tohoto článku zmluvy o novom subdodávateľovi.
- 15.5 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán
- 15.6 K návrhom dodatkov k tejto Zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 15.7 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že táto Zmluva a akýkoľvek spor alebo nárok vyplývajúci z nej alebo v súvislosti s ňou alebo jej predmetom alebo tvorbou (vrátane nezmluvných sporov alebo nárokov) bude riadená zákonmi a vykladaná v súlade so zákonmi Slovenskej republiky. V prípade sporu sa zmluvné strany zaväzujú pokúsiť sa takéto spory vyrovnať prostredníctvom vyjednávania a konzultácií.
- 15.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 Záväzná ponuka Zhotoviteľa zo dňa 27.3.2020,
 - č.2 Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka.
- 15.9 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých Zhotoviteľ po podpise obdrží jedno vyhotovenie, Objednávateľ dve vyhotovenia.
- 15.10 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ týmto udeľuje Objednávateľovi súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy v celom jej rozsahu.

- 15.11 Osoby, ktoré podpisujú Zmluvu vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať zmluvnú stranu svojím podpisom.
- 15.12 Táto Zmluva predstavuje celistvú dohodu medzi zmluvnými stranami a nahrádza a ruší všetky predchádzajúce dohody, prísluby, uistenia, záruky, tvrdenia a porozumenia medzi Zmluvnými stranami, či už písomné alebo ústne, ohľadom predmetu tejto Zmluvy.
- 15.13 V prípade, ak je akékoľvek ustanovenie alebo časť ustanovenia tejto Zmluvy neplatné, nezákonné alebo nevymáhateľné alebo sa stane neplatné, nezákonné alebo nevymáhateľné, bude sa považovať za upravené do minimálnej miery potrebnej na to, aby bolo platné, zákonné a vymáhateľné. Ak takáto úprava nie je možná, príslušné ustanovenie alebo časť ustanovenia sa bude považovať za vymazané. Akákoľvek úprava alebo vymazanie ustanovenia alebo časti ustanovenia podľa tejto časti neovplyvní platnosť a vymáhateľnosť zvyšku tejto Zmluvy.
- 15.14 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s ňou, uzatvárajú ju slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

Vo Vyšných Hágoch, dňa:

V, dňa:

za Objednávateľa:

za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Poráč, MPH
generálny riaditeľ

.....
Ing. Radomír Habas
konateľ spoločnosti Alkon SV, s.r.o.

.....
Ing. Agáta Jenčová
ekonomická riaditeľka

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Rekonštrukcia oddelenia 3.A

JKSO:
Miesto: Vyšné Hágy

Objednávateľ:
NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Zhotoviteľ:
Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 27.3.2020

IČO:
IČ DPH:

IČO: 45261661
IČ DPH: SK2022909218

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			173 953,43
			Výška dane
			0,00
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	
	20,00%	0,00	
znižená	20,00%	173 953,43	34 790,69
Cena s DPH v EUR			208 744,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Kód:

Dátum: 27.03.2020

Projektant:

Spracovateľ:

Strana 27/26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Vyšné Hággy

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hággy

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 27.03.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

130 136,61

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	130 136,61	20,00%	26 027,32

Cena s DPH

v EUR

156 163,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

01 - Stavebná časť

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

27.03.2020

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

130 136,61

HSV - Práce a dodávky HSV

69 409,63

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	1 496,77
4 - Vodorovné konštrukcie	210,92
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	35 712,79
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	29 523,73
99 - Presun hmôt HSV	2 465,42

PSV - Práce a dodávky PSV

60 726,98

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 884,30
761 - Konštrukcie sklobetónové	1 860,93
763 - Konštrukcie - drevostavby	759,46
766 - Konštrukcie stolárske	4 753,07
771 - Podlahy z dlaždíc	4 637,82
775 - Podlahy vlysové a parketové	216,14
776 - Podlahy povlakové	18 715,96
781 - Obklady	12 576,87
783 - Nátery	7 032,34
784 - Maľby	7 290,09

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

01 - Stavebná časť

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

27.03.2020

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

130 136,61

D HSV

Práce a dodávky HSV

69 409,63

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 496,77

1	K	317162101	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	5,000	12,68	63,40
2	K	317162103	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	19,13	19,13
3	K	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,044	1 485,66	65,37
4	K	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst., maltu YTONG hr.100. P2-500	m2	37,970	27,97	1 062,02
5	K	346244353	Obmurovka modulov WC plôch rovných z tvárnic hrúbky 50 mm	m2	11,280	25,43	286,85

D 4

Vodorovné konštrukcie

210,92

6	K	411321313	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 16/20	m3	0,190	125,00	23,75
7	K	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	1,900	10,18	19,34
8	K	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	1,900	2,86	5,43
9	K	411354256	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 1.0 mm	m2	1,900	42,00	79,80
10	K	411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zvarových sietí KARI	t	0,020	1 250,00	25,00
11	K	413232211	Zamurovanie zhlaví akýmikoľvek pálenými tehliami valcovaných nosníkov, výšky do 150 mm	ks	4,000	14,40	57,60

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

35 712,79

12	K	611441140	Vnútna omietka sadrová stropov	m2	145,789	14,50	2 113,94
13	K	611461115	Príprava vnútorného podkladu stropov	m2	145,789	2,69	392,17
14	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akékoľvek šírky rýh	m2	115,600	10,24	1 183,74
15	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	138,700	2,10	291,27
16	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien, hlboká penetrácia	m2	791,783	1,63	1 290,61
17	K	612465118	Príprava vnútorného podkladu stien EKOPRIM GRIP	m2	45,000	4,77	214,65
18	K	612465127	Vnútna omietka stien sadrová, ručné miešanie a nanášanie	m2	397,166	8,70	3 455,34
19	K	612465136	Vnútna omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	475,070	9,03	4 289,88
20	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dl.)	m	122,000	2,53	308,66
21	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	791,783	5,00	3 958,92
22	K	624601111	Tmelenie škár (s dodaním hmôt)	m	62,000	5,40	334,80
23	K	631362021	Výstuž poterov z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvarových sietí z drôtov typu KARI	t	2,335	1 250,00	2 918,75
24	K	632450409	Cementový poter hr. 50 mm	m2	390,812	16,50	6 448,40
25	K	632450469	Cementový spádový poter hr. 50 mm	m2	58,216	22,50	1 309,86
26	K	632451441	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	10,565	22,50	237,71
27	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová	m2	449,028	14,50	6 510,91
28	K	642944121	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000	49,78	298,68
29	M	5533108680	Kovová zárubňa 600x1970	ks	5,000	24,50	122,50
30	M	5533108681	Kovová zárubňa 1100x1970	ks	1,000	32,00	32,00

29 523,73

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

31	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	455,380	3,50	1 593,83
32	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	449,028	3,96	1 778,15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	961055111	Búranie železobetónových konštrukcií -2,40000t	m3	2,580	172,81	445,85
34	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	52,850	3,20	169,12
35	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	31,432	71,71	2 253,99
36	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	135,260	3,80	513,99
37	K	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla	ks	8,000	1,13	9,04
38	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	11,928	12,63	150,65
39	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenno cementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	475,070	2,72	1 292,19
40	K	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t + sokle	m2	396,312	7,03	2 786,07
41	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	138,726	18,50	2 566,43
42	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	277,452	5,50	1 525,99
43	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	138,726	11,33	1 571,77
44	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 797,574	0,30	2 039,27
45	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	138,726	9,50	1 317,90
46	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 497,068	0,80	1 997,65
47	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	138,726	18,50	2 566,43
48	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	138,726	35,00	4 855,41
49	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	3,000	30,00	90,00
D 99 Presun hmôt HSV							2 465,42
50	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	86,506	28,50	2 465,42
D PSV Práce a dodávky PSV							60 726,98
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							2 884,30
51	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	57,656	21,64	1 247,68
52	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche zvislej	m2	69,000	22,64	1 562,16
53	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,098	2,65	74,46
D 761 Konštrukcie sklobetónové							1 860,93
54	K	761623411	Montáž sklobetónových okien jednofarebných, klasické murovanie	m	11,000	52,52	577,72
55	M	6348540128	Sklobetónová tvárnica	ks	57,750	22,22	1 283,21
D 763 Konštrukcie - drevostavby							759,46
56	K	7631220102	Obklad inštalácií sádkartónom	m2	25,000	29,07	726,75
57	K	998763201	Presun hmot pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	7,268	4,50	32,71
D 766 Konštrukcie stolárske							4 753,07
58	K	7660101	Repasácia dverí - prebrúsenie, pretmelenie, výmena kovania, zámku	ks	27,000	85,00	2 295,00
59	K	766662112	Montáž dverného krídla do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	15,40	92,40
60	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	6,000	22,00	132,00
61	M	6117103113	Dvere vnútorné jednokrídlové mechanicky odolné plné, šírka 600/1970mm	ks	5,000	90,19	450,95
62	M	61171031131	Dvere vnútorné jednokrídlové, mechanicky odolné, plné šírka 1100x1970 mm	ks	1,000	125,00	125,00
63	K	766669116	Montáž samozatvárača pre dverné krídla	ks	27,000	22,00	594,00
64	M	549170000400	Samozatvárač dverí	ks	27,000	38,00	1 026,00
65	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47,154	0,80	37,72
D 771 Podlahy z dlaždíc							4 637,82
66	K	771415016	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	11,300	3,90	44,07
67	K	771575129	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	119,289	20,00	2 385,78
68	M	5976498290	Dlaždice keramické protišmykové	m2	127,118	16,00	2 033,89
69	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	44,637	3,90	174,08
D 775 Podlahy vlysové a parketové							216,14
70	K	775413220	Montáž prechodovej lišty	m	24,300	3,93	95,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	M	6119800956	Lišta prechodová PR1 skrutkovacia, B28 mm,s ryhovaným povrchom.PARKETT PLUS	m	25,515	4,64	118,39
72	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,139	1,05	2,25

D 776 Podlahy povlakové 18 715,96

73	K	7764110001	Vytvorenie soklov vytiahnutím PVC do výšky 10 cm	m	273,050	5,54	1 512,70
74	K	776411002	Montáž a fixácia konkávných lišt spodnej	m	274,000	1,23	337,02
75	M	6116141454002	Lišta konkávna spodná Dollken HK 20/20	m	279,480	0,80	223,58
76	K	776411002.1	Montáž a fixácia konkávných lišt hornej	m	274,000	0,98	268,52
77	M	6116141454001	Lišta konkávna vrchná Dollken EL3,5	m	279,480	1,78	497,47
78	K	776510000	Prebrúsenie podkladu	m2	323,262	3,44	1 112,02
79	K	776510001	Penetrácia podláh	m2	323,262	3,08	995,65
80	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou. -0.00100t	m2	323,262	3,47	1 121,72
81	K	776541100	Lepenie povlakových podláh z plastov izolačných /PVC/ z pásu	m2	323,262	8,63	2 789,75
82	M	2841291500	Podlahovina PVC záťažová pre zdravotníctvo	m2	465,497	20,30	9 449,59
83	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	323,262	1,06	342,66
84	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	186,507	0,35	65,28

D 781 Obklady 12 576,87

85	K	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických do tmelu	m2	394,617	16,00	6 313,87
86	M	5978700040	Obkladačky keramické	m2	414,348	14,00	5 800,87
87	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	m	66,000	2,90	191,40
88	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	123,061	2,20	270,73

D 783 Nátery 7 032,34

89	K	783220101	Repasácia zárubní	ks	27,000	26,00	702,00
90	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	33,730	6,50	219,25
91	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	33,730	2,79	94,11
92	K	783322320	Nátery vykurov. telies syntetické oceľ. radiátorov článkových farby bielej dvojnás. 2x s emailovaním	m2	45,000	12,50	562,50
93	K	783624200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	118,800	10,24	1 216,51
94	K	783824220	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné	m2	529,085	8,01	4 237,97

D 784 Maľby 7 290,09

95	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výškv do 3. 80 m	m2	1 399,389	1,00	1 399,39
96	K	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výškv do 3. 80 m	m2	1 399,389	3,20	4 478,04
97	K	784461941	Obnovovací náter štrukturovaného sokla latexovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výškv do 3. 80 m	m2	529,085	2,67	1 412,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

02 - Zdravotechnická inštalácia

JKSO:

Miesto: Vyšné Hágy

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 27.03.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

26 708,10

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	26 708,10	20,00%	5 341,62

Cena s DPH

v EUR

32 049,72

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

02 - Zdravotechnická inštalácia

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

27.03.2020

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

26 708,10

PSV - Práce a dodávky PSV

26 708,10

D1.1 - Miestnosť č.322,330,331,333 UM	3 672,79
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	21,35
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	885,26
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	1 553,67
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	1 212,51
D1.2 - Miestnosť č.331 BAT	110,85
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	3,21
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	107,64
D1.3 - Miestnosť č.337,335,336	5 589,41
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	42,70
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	595,31
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	844,32
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	272,83
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	36,60
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	421,81
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	996,30
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	2 379,54
D1.5 - Miestnosť č.340	69,28
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	69,28
D1.6 - Miestnosť č.342	4 904,49
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	122,00
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	1 781,48
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	2 175,62
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	825,39
D1.7 - Miestnosť č.345	4 654,20
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	45,75
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	980,51
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	1 428,53
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	2 199,41
D1.8 - Miestnosť č.302	3 635,26
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	24,40
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	962,29
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	679,61
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	1 968,96
D1.9 - Miestnosť č.303,308	4 071,82
D3 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	109,80
D4 - ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	1 107,13
D5 - ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	1 801,18
D6 - ZTI-ZARIAĐOVACIE PREDMETY	1 053,71

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

02 - Zdravotechnická inštalácia

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

27.03.2020

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 708,10

D	PSV		Práce a dodávky PSV				26 708,10
D	D1.1		Miestnosť č.322,330,331,333 UM				3 672,79
D	D3		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				21,35
1	K	713482111	Dodávka + Montáž izolácie - priemer do 38	m	7,000	3,05	21,35
D	D4		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA				885,26
2	K	721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojacieho	kpl	1,000	30,72	30,72
3	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu - doprava	kpl	2,000	40,96	81,92
4	K	721100909	Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	5,000	21,99	109,95
5	K	721140915	Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	kus	5,000	25,95	129,75
6	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov - elektr.špiralovou čističkou „RIDGID.“ + elektr. tlaková vodná čistička s 10 atm.	kus	5,000	88,32	441,60
7	K	721171106	Dodávka + Montáž - Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 x1, 8	m	4,000	17,63	70,52
8	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	4,000	0,95	3,80
9	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek do D 50x1, 8	kus	5,000	3,40	17,00
D	D5		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD				1 553,67
10	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	10,000	8,81	88,10
11	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	7,000	1,82	12,74
12	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	7,000	1,25	8,75
13	K	722130803	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 40	m	12,000	3,69	44,28
14	K	722220112	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, prechod-kov / hliníkov, pre výtokový ventil	kus	30,000	11,36	340,80
15	K	722220122	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet plast/hliník - pre batériu G 20	pár	5,000	22,72	113,60
16	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	10,000	15,36	153,60
17	K	5512626600	Dodávka + Montáž Filter mosadzný G 20	kus	10,000	11,52	115,20
18	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod - doprava	kpl	2,000	40,96	81,92
19	K	722130901	Dodávka + Montáž - Zazátkovanie vývodu	kus	10,000	1,32	13,20
20	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 32	kus	10,000	20,22	202,20
21	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena, prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbor	1,000	82,36	82,36
22	K	03	Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác = Vodovodu a Kanalizácie	súbor	5,000	8,52	42,60
23	K	722171103	Dodávka + Montáž - Potrubie z rúr plasthliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	7,000	23,79	166,53
24	K	722220122.1	Dodávka + Montáž - originál podložky centrovacie pre batériu G 20	ks	5,000	3,84	19,20
25	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryha-stena a podlaha, prierez cez strop-stana a pod.)	súbor	1,000	52,54	52,54
26	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	kus	5,000	3,21	16,05
D	D6		ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY				1 212,51
27	K	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	5,000	7,04	35,20
28	K	725820801	Demontáž batérií nástenných	ks	5,000	2,56	12,80
29	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenia predmety - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
30	K	725800961	Dodávka + Montáž - Predĺženie G 1/2 ,G 3/4	kus	10,000	3,97	39,70
31	K	725829601	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových	kus	5,000	96,56	482,80
32	K	725859102	Dodávka + Montáž ventilu odpadového pre zariadenia predmety (UM) nad 32 do DN 50	kus	5,000	8,96	44,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	725819402	Dodávka + Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	10,000	14,08	140,80
34	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	5,000	33,77	168,85
35	M	6421370600	Dodávka - Umývadlo SO biele diturvitové	kus	5,000	47,87	239,35
36	K	725860801	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky - sifónu pre umývadlá a práčky	kus	5,000	1,45	7,25

D D1.2 Miestnosť č.331 BAT 110,85

D D5 ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD 3,21

37	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	kus	1,000	3,21	3,21
----	---	-----------	--	-----	-------	------	------

D D6 ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY 107,64

38	K	725820801	Demontáž batérií nástenných	ks	1,000	2,56	2,56
39	K	725829201	Dodávka + Montáž batérie drezovej nástennej pákovej chromovanej 150	kus	1,000	105,08	105,08

D D1.3 Miestnosť č.337,335,336 5 589,41

D D3 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ 42,70

40	K	713482111.1	Dodávka + Montáž Izolácie - priemer do 38	m	14,000	3,05	42,70
----	---	-------------	---	---	--------	------	-------

D D4 ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA 595,31

41	K	721140915.1	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	kus	1,000	25,95	25,95
42	K	721100909	Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	3,000	21,99	65,97
43	K	721171808.1	Demontáž potrubia rúr odpadového alebo pripojovacieho	kpl	1,000	30,72	30,72
44	K	721100911	D+M - Zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	kus	1,000	31,28	31,28
45	K	721300912.1	Prečistenie zvislých odpadov - elekt.špiralovou čističkou „RIDGID.“ + elekt.tlaková vodná čistička tlakom vody 10 atm.	kus	6,000	14,84	89,04
46	K	998721101.1	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu + vodovod - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
47	K	721170955	D+M - Vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110	kus	1,000	64,60	64,60
48	K	721140925	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	kus	3,000	4,02	12,06
49	K	721171106.1	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 x1, 8	m	2,000	17,63	35,26
50	K	721171107	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	6,000	18,88	113,28
51	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	8,000	0,95	7,60
52	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	kus	1,000	3,07	3,07
53	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryha-stena a podlaha.prierez cez strop-stana a pod.)	súbor	1,000	60,16	60,16
54	K	03	Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác = Vodovodu a Kanalizácie	súbor	2,000	7,68	15,36

D D5 ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD 844,32

55	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	14,000	1,82	25,48
56	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	14,000	1,25	17,50
57	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	2,000	8,81	17,62
58	K	722220112.1	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, prechod - kov / hliníplast, pre výtokový ventil	kus	6,000	11,36	68,16
59	K	722220122.2	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet - plast/hliník - pre batériu G 20	pár	1,000	22,72	22,72
60	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	2,000	17,04	34,08
61	K	5512626600.1	Dodávka + Montáž - Filter mosadzný G 20	kus	2,000	12,78	25,56
62	K	722130901.1	D+M - Zazátkovanie vývodu	kus	2,000	1,32	2,64
63	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 32	kus	2,000	22,44	44,88
64	K	722131914	D+M - Vsadenie odbočky do potrubia DN 32	súb	2,000	43,25	86,50
65	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena.prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbor	1,000	58,88	58,88
66	K	722171103	Dodávka + Montáž - Potrubie z rúr plasthliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	14,000	23,79	333,06
67	K	722220122.3	Dodávka + Montáž - original podložka centrovacia pre batériu G 20	ks	1,000	4,26	4,26
68	K	722220112.2	Dodávka + Montáž armatúry „koleno plasthliník.“	kus	6,000	11,36	68,16
69	K	722131912	Dodávka + Montáž - vsadenie odbočky plastohliník do potrubia DN 20	ks	2,000	14,20	28,40
70	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	kus	2,000	3,21	6,42

D D6 ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY 272,83

71	K	725800961.1	D+M - Predĺženie G 1/2 ,G 3/4	kus	2,000	4,40	8,80
72	K	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	K	725829601.1	Dodávka + Montáž - batérií umývadlových stojankových pákových	kus	1,000	96,56	96,56
74	K	725859102.1	Dodávka + Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmetu nad 32 do DN 50	kus	1,000	9,94	9,94
75	K	725819402	Dodávka + Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	2,000	15,62	31,24
76	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	37,46	37,46
77	M	6421370600	Dodávka - Umývadlo SO biele diturvitové	kus	1,000	47,87	47,87

D		D3	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ					36,60
78	K	713482111.2	-Dodávka + Montáž Izolácie priemer do 38	m	12,000	3,05		36,60

D		D4	ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA					421,81
79	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	kus	1,000	5,03		5,03
80	K	721300912.2	Prečistenie zvislých odpadov - elekt.špiralovou čističkou „RIDGID.“ + elekt.tlaková vodná čistička pod tlakom 10 atm.	kus	6,000	14,84		89,04
81	K	721100909.1	-Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	3,000	21,99		65,97
82	K	721140915.2	-Prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	kus	2,000	25,95		51,90
83	K	721140925	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	kus	3,000	4,02		12,06
84	K	721170955.1	D+M - Oprava odpadového potrubia novodurového - Vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110	kus	1,000	64,60		64,60
85	K	721171109	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	1,000	20,02		20,02
86	K	721290111.1	-Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	3,000	0,95		2,85
87	K	998721101.2	Presun hmôt pre vnútornú : Kanalizáciu a Vodovodu - Doprava	kpl	2,000	20,48		40,96
88	K	721171808.2	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114	kpl	1,000	30,72		30,72
89	K	721194105.1	-Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	kus	1,000	3,40		3,40
90	K	721171106.2	-D+M - Potrubie z PVC - U odpadové nadväzujúce D 50 x1, 8	m	2,000	17,63		35,26

D		D5	ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD					996,30
91	K	722290226.1	-Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	12,000	1,82		21,84
92	K	722290234.1	-Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	12,000	1,25		15,00
93	K	722190402.1	-Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	3,000	8,81		26,43
94	K	722130803.1	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do 40	m	1,500	3,69		5,54
95	K	722220112.3	-Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, prechod - kov / hliník plast pre výtokový ventil G 20	kus	7,000	11,36		79,52
96	K	722229102.1	-Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	3,000	17,04		51,12
97	K	5512626600.2	-Dodávka + Montáž - Filter mosadzný G 20	kus	3,000	12,78		38,34
98	K	722130901.2	-D+M - Zazátkovanie vývodu	kus	3,000	1,32		3,96
99	K	722220122.4	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka G 20	ks	1,000	11,36		11,36
100	K	722131934.1	-Prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	kus	3,000	22,44		67,32
101	K	01.1	-Búracie práce na Vodovodné a Kanalizačné potrubie (ryha-podlaha a stena,prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbor	4,000	28,16		112,64
102	K	03.1	-Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác = Kanalizácie a Vodovodu	súbor	3,000	7,68		23,04
103	K	722131914.1	-Oprava vodovodného potrubia závitového - Vsadenie odbočky do DN 32	súb	3,000	43,25		129,75
104	K	722171103.1	-D+M - Potrubie z rúr plasthliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	12,000	23,79		285,48
105	K	722220112.4	-Dodávka + Montáž armatúry „koleno hliníplast.“	kus	3,000	11,36		34,08
106	K	722131912.1	-Dodávka + Montáž - odbočky do potrubia plastohliník DN 20	ks	3,000	14,20		42,60
107	K	722190901.1	-Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia, komplet pavilon	kpl	1,000	21,30		21,30
108	K	722220122.5	-Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet plasthliník pre batériu G 20	pár	1,000	22,72		22,72
109	K	722220122.6	-Dodávka + Montáž - originál podložky na centrovanie pre batériu G 20	ks	1,000	4,26		4,26

D		D6	ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY					2 379,54
110	K	725110821	Demontáž splachovacieho WC kombi	súb	1,000	10,06		10,06
111	K	725810812	Demontáž výtokového ventilu stojankových	kus	1,000	1,92		1,92
112	K	725800961.2	-D+M - Predĺženie G 1/2 ,G 3/4	kus	3,000	3,97		11,91
113	K	998725201.1	-Presun hmôt pre zariadenie predmetu - Doprava	kpl	2,000	40,96		81,92
114	K	725119711	Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	1,000	56,40		56,40
115	K	725119413	Montáž WC misy závesnej s rovným odpadom	kus	1,000	43,32		43,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
116	K	725291112	Dodávka + Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska anti...	súb	1,000	62,48	62,48
117	M	725119711	Dodávka „ GEBERIT.“ - modul s príslušenstvom	súb	1,000	210,16	210,16
118	M	81	Dodávka závesná misa díturvitová, biela	ks	1,000	93,72	93,72
119	K	725119109	Dodávka + Montáž dvojitého tlačidlového splachovača - alpská	kus	1,000	52,54	52,54
120	K	725849230	-Dodávka + Montáž - batérie sprchovej pákovej 150	kus	1,000	89,46	89,46
121	K	725849206	-Dodávka + Montáž - „ SET.“ - sprchový (hadica + rukoväť + nerez tvč SK)	kpl	1,000	63,90	63,90
122	K	998725201.1	-Presun hmôt pre zariaďovacie predmety - Doprava	kpl	1,000	45,44	45,44
123	M	725241112	-Dodávka - vanička sprchová komplet	súb	1,000	230,04	230,04
124	M	725245103	-Dodávka - zástena sprchová jednokrídlová s bezpečnostným sklom-výplňou	súb	3,000	370,62	1 111,86
125	K	725241112	-Montáž - vanička sprchová	súb	1,000	56,79	56,79
126	K	725245103	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová	súb	3,000	52,54	157,62

D D1.5 Miestnosť č.340 69,28

D D5 ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD 69,28

127	K	722130901.3	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	kus	4,000	1,32	5,28
128	K	722190901.2	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	kpl	1,000	19,20	19,20
129	K	01.2	Búracie práce na vodovodné potrubie, prerobenie vývodov a pod.práce ZTI	súbor	1,000	44,80	44,80

D D1.6 Miestnosť č.342 4 904,49

D D3 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ 122,00

130	K	713482111.3	Dodávka + Montáž Izolácie do 38	m	40,000	3,05	122,00
-----	---	-------------	---------------------------------	---	--------	------	--------

D D4 ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA 1 781,48

131	K	721171808.3	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho (Kanál)	kpl	1,000	30,72	30,72
132	K	721194105.2	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40-50x1. 8	kus	4,000	3,40	13,60
133	K	721171107.1	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové do D 75x1. 8	m	8,000	18,88	151,04
134	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu - doprava	kpl	1,000	27,32	27,32
135	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	8,000	0,95	7,60
136	K	03.2	Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác - Vodovod + Kanalizácia	súbor	2,000	23,04	46,08
137	K	721140915	Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	kus	4,000	25,95	103,80
138	K	721100909	Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	4,000	21,99	87,96
139	K	721100911.1	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	kus	1,000	31,28	31,28
140	K	721300912.3	Prečistenie zvislých odpadov - elekt.špiralovou čističkou „ RIDGID.“ + elekt.tlaková vodná čistička 10	kus	2,000	88,32	176,64
141	K	721170955.2	Oprava odpadového potrubia novodurového - Vsadenie odbočky do potrubia hrdlového D 110	kus	2,000	64,60	129,20
142	K	721229023	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	kus	2,000	33,84	67,68
143	K	721229023.1	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1200 mm pre montáž k stene	kus	1,000	33,84	33,84
144	M	721229023	Dodávka podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	kus	2,000	207,32	414,64
145	M	721229023.1	Dodávka podlahového odtokového žlabu dĺžky 1500 mm pre montáž k stene	kus	1,000	323,76	323,76
146	K	81	Montáž + Dodávka záves SK + nerez teleskopická tyč SK	ks	2,000	68,16	136,32

D D5 ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD 2 175,62

147	K	722130803.2	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových (Voda)	kpl	1,000	43,52	43,52
148	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	8,000	8,81	70,48
149	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	40,000	1,82	72,80
150	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	1,25	50,00
151	K	722220112.5	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, prechod - kov / hliníkp last pre výtokový ventil	kus	9,000	11,36	102,24
152	K	722220122.7	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet hliníkp last pre batériu G 20	pár	4,000	22,72	90,88
153	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	3,000	17,04	51,12
154	K	5512626600.3	D + M - Filter mosadzný G 20	kus	3,000	12,78	38,34
155	K	998722101.1	Presun hmôt pre vnútorný vodovod - Dopravu	kpl	1,000	40,96	40,96
156	K	722130901.1	D+M - Zazátkovanie vývodu	kus	8,000	1,32	10,56
157	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 32	kus	3,000	22,91	68,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
158	K	722171103.2	D+M - Potrubie z rúr plastliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	40,000	23,79	951,60
159	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena, prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbor	1,000	153,60	153,60
160	K	722220122.8	Dodávka + Montáž originál podložky centrovacie pre batériu G 20	ks	4,000	4,26	17,04
161	K	722220112.6	Dodávka + Montáž - armatúry „ koleno plastliník lisovacie."	kus	15,000	11,36	170,40
162	K	722131912.2	Dodávka + Montáž - odbočky do potrubia plastliník, lisovacie DN 20	súb	8,000	14,20	113,60
163	K	722131914.2	Oprava vodovodného potrubia závitového - Vsadenie odbočky do potrubia DN 32	súb	3,000	43,25	129,75

D		D6	ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY					825,39
164	K	725820801	Demontáž batérií nástenných	ks	4,000	2,56	10,24	
165	K	725220843	Demontáž vane	súb	1,000	8,48	8,48	
166	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryha-stena a podlaha, prierez cez strop-stanu a pod.)	súbor	1,000	47,36	47,36	
167	K	725800961.1	D+M - Predĺženie G 1/2 ,G 3/4	kus	8,000	4,40	35,20	
168	K	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96	
169	K	725829601	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových	kuc	1,000	96,56	96,56	
170	K	725859102.1	Dodávka + Montáž ventilu odpadového pre zariaďovacie predmety nad 32 do DN 50	kus	1,000	9,94	9,94	
171	K	725819402	Dodávka + Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	2,000	15,62	31,24	
172	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	37,46	37,46	
173	M	6421370600.1	Umývadlo SO diturvitové, biele	kus	1,000	47,87	47,87	
174	K	725849206.1	Dodávka + Montáž „ SET." - sprchový (hadica+rukoväť + nerez tvč SK)	kus	3,000	63,90	191,70	
175	K	725849230.1	Dodávka + Montáž batérie sprchovej pákovej	kus	3,000	89,46	268,38	

D	D1.7	Miestnosť č.345						4 654,20
---	------	-----------------	--	--	--	--	--	----------

D	D3	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ						45,75
---	----	--	--	--	--	--	--	-------

176	K	713482111.3	Dodávka + Montáž Izolácie do 38	m	15,000	3,05	45,75	
-----	---	-------------	---------------------------------	---	--------	------	-------	--

D	D4	ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA						980,51
---	----	--------------------------	--	--	--	--	--	--------

177	K	721171808.2	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114	kpl	1,000	44,80	44,80	
178	K	721171107	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	4,000	18,88	75,52	
179	K	721171109	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	8,000	20,02	160,16	
180	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	kus	1,000	3,07	3,07	
181	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	kus	3,000	5,03	15,09	
182	K	721100909	Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	5,000	21,99	109,95	
183	K	721100911.1	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	kus	3,000	31,28	93,84	
184	K	721140915.3	Oprava odpadového potrubia liatinového - Prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	kus	4,000	25,95	103,80	
185	K	721170955.3	Oprava odpadového potrubia novodurového - Vsadenie odbočky do potrubia hrdlového do D 110	kus	2,000	64,60	129,20	
186	K	721300912.4	Prečistenie zvislých odpadov prevedené elekt.špiralovou čističkou „RIDGID." + elekt.tlaková vodná čistička 10 atm.	kpl	2,000	88,32	176,64	
187	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96	
188	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	12,000	0,95	11,40	
189	K	721140925	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	kus	4,000	4,02	16,08	

D	D5	ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD						1 428,53
---	----	----------------------	--	--	--	--	--	----------

190	K	722130901.1	D+M - Zazátkovanie vývodu	kus	5,000	1,32	6,60	
191	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	2,000	17,04	34,08	
192	K	5512626600.1	Dodávka + Montáž - Filter mosadzný G 20	kus	2,000	12,78	25,56	
193	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	5,000	9,77	48,85	
194	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	15,000	1,82	27,30	
195	K	722290234.2	Prepláchnutie a vodovodného potrubia do DN 80	m	15,000	1,25	18,75	
196	K	722130803.3	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových (vodovod.)	kpl	1,000	74,24	74,24	
197	K	722220112.7	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, Prechod kov na plastohliník lisovaný pre ventil G 20 a prerpol...	kus	6,000	11,36	68,16	
198	K	722220112.8	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka ventil k WC modulu „ Geberit." - G	kus	3,000	11,36	34,08	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
199	K	722220122.9	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet plasthliník pre batériu G 3/4	pár	1,000	22,72	22,72
200	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
201	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena, prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbor	1,000	81,92	81,92
202	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryha-stena a podlaha, prierez cez strop-stanu a pod.)	súbor	1,000	99,84	99,84
203	K	03.3	Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác Kanal + Vodovod = ručne	súbor	2,000	23,04	46,08
204	K	722171103.2	D+M - Potrubie z rúr plasthliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	15,000	23,79	356,85
205	K	722220122.10	Dodávka + Montáž original podložky centrovacie pre batériu G 20	ks	1,000	4,26	4,26
206	K	722220112.9	Dodávka - Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, koleno lisovacie plastohliník G 20	kus	3,000	11,36	34,08
207	K	722131912.3	D+M - Vsadenie T-kus lisovaný do potrubia DN 20	ks	3,000	14,20	42,60
208	K	722190901.3	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia-objekt, pavilon	kus	1,000	9,94	9,94
209	K	81.1	Vytemovanie olova s hrdla liatinového (prerobeníu vyustiek a prispôsobeníu novému stavu na moduli „Geberit.“)	kpl	4,000	55,07	220,28
210	K	722131914.3	D+M - Oprava vodovodného potrubia závitového - Vsadenie odbočky do potrubia do DN 32	súb	2,000	43,25	86,50
211	K	722131934.2	Oprava vodovodného potrubia závitového - Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 32	kus	2,000	22,44	44,88

2 199,41

D D6		ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY					
212	K	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	1,000	7,04	7,04
213	K	725820801	Demontáž baterii nástenných	ks	1,000	2,56	2,56
214	K	725800961.3	Oprava zariaďovacej armatúry, predĺženie G 1/2 , G 3/4	kus	5,000	4,40	22,00
215	K	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
216	K	725110821.1	Demontáž splachovacieho WC na ďalšie použitie	súb	3,000	10,06	30,18
217	K	725122813	Demontáž pisoára	súb	2,000	6,21	12,42
218	K	725122813.1	Demontáž senzor s príslušenstvom el. nad pisoárom	súb	2,000	3,84	7,68
219	K	725810812.1	Demontáž výtokového ventilu stojankových, -0,00054t	kus	5,000	1,92	9,60
220	K	725860801	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky - sifónu pre umývadlá a práčky	kus	3,000	1,45	4,35
221	K	725119109.1	Dodávka + Montáž tlačidlového splachovača dvojitého, alpská	kus	3,000	52,54	157,62
222	K	725119413	Montáž WC misy závesnej s rovným odpadom	kus	2,000	43,32	86,64
223	K	725119413.1	Montáž „Imobil.“ - WC misy závesnej s rovným odpadom	kus	1,000	52,54	52,54
224	K	725291112.1	Dodávka + Montáž Toaletná doska WC anti...	súb	2,000	62,48	124,96
225	K	725291112.2	Dodávka + Montáž - Toaletná doska WC „IMOBIL.“ - bez poklopu antibakteriálna	súb	1,000	79,52	79,52
226	M	725119410	Dodávka záchodovej misy „IMOBIL.“ - zavesenej s rovným odpadom	kus	1,000	234,30	234,30
227	M	81.1	Dodávka závesnej diturvitovej misy, biela	ks	2,000	93,72	187,44
228	K	725119711	Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	3,000	56,40	169,20
229	M	725119711.1	Dodávka predstenového systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	2,000	210,16	420,32
230	M	725119711.2	Dodávka - podpera „Imobil.“ - predstenového systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	1,000	238,56	238,56
231	M	81.2	Dodávka - Geberit spec.dopajač k Imobil mise 2x (predĺženej.)	súbor	1,000	34,08	34,08
232	K	725219401.1	Montáž „IMOBIL.“ - Umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	37,46	37,46
233	M	725219401	Dodávka „IMOBIL.“ - Umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	110,76	110,76
234	K	725869340	Dodávka + Montáž „IMOBIL.“ - špeciál zápachovej uzávierky pre umývadla	kus	1,000	32,66	32,66
235	K	725829601.2	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových- Imobil	kus	1,000	96,56	96,56

3 635,26

D D1.8 Miestnosť č.302

D D3 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ

24,40

236	K	713482111.4	Dodávka + Montáž Izolácie priemer do 38	m	8,000	3,05	24,40
-----	---	-------------	---	---	-------	------	-------

962,29

D D4		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA					
237	K	721171808.4	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho - Kanalizácia	kpi	1,000	30,72	30,72
238	K	721140915.4	Oprava odpadového potrubia liatinového - Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	kus	4,000	25,95	103,80
239	K	721100909.2	Oprava potrubia hrdlového - Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	4,000	21,99	87,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
240	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	kus	1,000	3,07	3,07
241	K	721194105.3	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	kus	1,000	3,40	3,40
242	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	kus	2,000	5,03	10,06
243	K	721300912.5	Prečistenie zvislých odpadov - elektrickou špiralovou čističkou „ RIDGID.“ + elekt. tlakova vodná čistička 10 atm.	kus	2,000	88,32	176,64
244	K	721100911.1	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	kus	1,000	31,28	31,28
245	K	721171107	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	4,000	18,88	75,52
246	K	721171109	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	4,000	20,02	80,08
247	K	998721101.3	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu - Kanalizácia	kpl	1,000	40,96	40,96
248	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	8,000	0,95	7,60
249	K	03.4	Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác - Kanalizácie a Vodovodu	súbor	2,000	15,36	30,72
250	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena,prierez cez stenu-stropu a pod.)	súbor	1,000	34,56	34,56
251	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryha-stena a podlaha,prierez cez strop-stana a pod.)	súbor	1,000	47,36	47,36
252	K	81.2	Vytemovanie olova s hrdla liatinového (prispôsobenie novému stavu.)	ks	4,000	49,64	198,56

D D5

ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD

679,61

253	K	722130803.4	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových - Vodovod	kpl	1,000	33,28	33,28
254	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	5,000	9,77	48,85
255	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	8,000	1,82	14,56
256	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	8,000	1,25	10,00
257	K	722220112.10	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, prechod lisovaci plasthliník G 20 /	kus	6,000	11,36	68,16
258	K	722220122.11	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet,plast hliník-lisovacie- pre batériu G 20	pár	1,000	22,72	22,72
259	K	722220112.11	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka lisovacia/plasthliník G 20 (pisoár +	kus	3,000	11,36	34,08
260	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	2,000	17,04	34,08
261	K	5512626600.1	Dodávka + Montáž - Filter mosadzný G 20	kus	2,000	12,78	25,56
262	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod - doprava	kpl	1,000	46,40	46,40
263	K	722130901.1	D+M - Zazátkovanie vývodu	kus	5,000	1,32	6,60
264	K	722131934.2	Oprava vodovodného potrubia závitového - Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 32	kus	2,000	22,44	44,88
265	K	722171103.2	D+M - Potrubie z rúr plasthliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	8,000	23,79	190,32
266	K	722220122.12	Dodávka + Montáž - orginál podložky centrovacej pre batériu G 20	pár	2,000	4,26	8,52
267	K	722220122.13	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, koleno lisovacie plast/hliník	ks	4,000	11,36	45,44
268	K	722131912.4	Dodávka + Montáž - T-kusu do potrubia/ plasthliník DN 20	súb	3,000	14,20	42,60
269	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	kus	1,000	3,56	3,56

D D6

ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY

1 968,96

270	K	725110821	Demontáž splachovacieho WC kombi	súb	3,000	10,06	30,18
271	K	725210822.1	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	súb	1,000	7,04	7,04
272	K	725820801.1	Demontáž baterií nástenných Umyvad.	ks	1,000	2,56	2,56
273	K	725810812.1	Demontáž výtokového ventilu stojankových, -0,00054t	kus	3,000	1,92	5,76
274	K	725860801	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky - sifónu pre umývadlá a práčky	kus	1,000	1,45	1,45
275	K	725800961.1	D+M - Predĺženie G 1/2 ,G 3/4	kus	5,000	4,40	22,00
276	K	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
277	K	725829601.1	Dodávka + Montáž - batérií umývadlových stojankových pákových	kus	1,000	96,56	96,56
278	K	725859102.1	Dodávka + Montáž ventilu odpadového pre zariaďovacie predmety nad 32 do DN 50	kus	1,000	9,94	9,94
279	K	725819402.1	Dodávka + Montáž - ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2 (UM=2, Pisoár.)	súb	3,000	15,62	46,86
280	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	37,46	37,46
281	M	6421370600.2	Dodávka - Umývadlo SO diturvitové, biele	kus	1,000	47,87	47,87
282	K	725129211	Montáž pisoáru z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb	1,000	44,90	44,90
283	M	725129210	Dodávka „ SANELA.“ - pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb	1,000	408,96	408,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
284	M	725129210.1	Dodávka „ TRAFO.“ - elekt. 220 / 24 k pisoáru - automatickým splachovaním	súb	1,000	96,56	96,56
285	M	725869340	Dodávka - Montáž špeciál.sifón pisoárový	kus	1,000	32,66	32,66
286	M	725119109	Dodávka + Montáž - tlačidlového splachovača dvojitého, alpská	kus	2,000	52,54	105,08
287	K	725119413	Montáž WC misy závesnej s rovným odpadom	kus	2,000	43,32	86,64
288	M	81.3	Dodávka WC misa závesná diturvitová , biela	ks	2,000	93,72	187,44
289	K	725291112.3	Dodávka + Montáž - Toaletná doska biela - anti...	súb	2,000	62,48	124,96
290	K	725119711.1	Montáž - predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	2,000	56,40	112,80
291	M	725119711.3	Dodávka - predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	2,000	210,16	420,32

D D1.9 Miestnosť č.303,308 4 071,82

D D3 IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ 109,80

292	K	713482111.5	Dodávka + Montáž Izolácia priemer do 38	m	36,000	3,05	109,80
-----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

D D4 ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA 1 107,13

293	K	721171808.5	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114 / Kanalizácia /	kpl	1,000	15,36	15,36
294	K	721100911.2	Oprava potrubia hrdlového - Zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	kus	1,000	31,28	31,28
295	K	721140915.3	Oprava odpadového potrubia liatinového - Prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	kus	3,000	25,95	77,85
296	K	721100909.2	Oprava potrubia hrdlového - Pretesnenie hrdla odpadového potrubia do 200	kus	3,000	21,99	65,97
297	K	721300912.6	Prečistenie zvislých odpadov - elekt.špiralovou čističkou „ RIDGID.“ + elektr.tlaková vodná čistička 10 atm.	kus	12,000	14,84	178,08
298	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
299	K	721171107	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 75x1, 8	m	5,000	18,88	94,40
300	K	721171106.1	D+M - Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 x1, 8	m	1,000	17,63	17,63
301	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	6,000	0,95	5,70
302	K	721194105.2	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40-50x1, 8	kus	3,000	3,40	10,20
303	K	721229022	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	kus	2,000	32,09	64,18
304	K	81.3	Dodávka + Montáž SK záves s teleskopickou nerez - tyč Sprch.	ks	2,000	68,16	136,32
305	M	721229022	Dodávka podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	kus	2,000	184,60	369,20

D D5 ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD 1 801,18

306	K	722130803.5	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do 40 / Voda/	kpl	1,000	61,44	61,44
307	K	998722101.2	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch - Doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
308	K	01	Búracie práce na vodovodné potrubie (ryha-podlaha a stena.prieraz cez stenu-stropu a pod.)	súbor	1,000	103,68	103,68
309	K	02	Búracie práce na kanalizačné potrubie (ryha-stena a podlaha.prieraz cez strop-stana a pod.)	súbor	1,000	47,36	47,36
310	K	03.5	Vynášanie-presun „Sute“-buracích prác ručne : Vodovod + Kanalizácia	súbor	2,000	15,36	30,72
311	K	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	kus	6,000	9,77	58,62
312	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	36,000	1,82	65,52
313	K	722290234	Prepláchnutie vodovodného potrubia do DN 80	m	36,000	1,25	45,00
314	K	722220112.12	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, prechod lisovací plast/hliník pre výtokový ventil a prepoje s kovu G 20	kus	9,000	11,36	102,24
315	K	722220122.14	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, komplet, plasthliník lisovací pre batériu G 20	pár	3,000	22,72	68,16
316	K	722229102	Dodávka + Montáž ventilu guľového G 20	kus	3,000	17,04	51,12
317	K	5512626600.1	Dodávka + Montáž - Filter mosadzný G 20	kus	3,000	12,78	38,34
318	K	722130901.1	D+M - Zazátkovanie vývodu	kus	6,000	1,46	8,76
319	K	722131934.2	Oprava vodovodného potrubia závitového - Prepojenie doterajšieho potrubia do DN 32	kus	3,000	22,44	67,32
320	K	722171103.2	D+M - Potrubie z rúr plasthliníkových v kotúčoch Pex-Al-Pex - DUO 20 x 2 mm	m	36,000	23,79	856,44
321	K	722220122.15	Dodávka + Montáž - originaľ podložky centrovacie pre batériu G 20	ks	3,000	4,26	12,78
322	K	722220112.13	Dodávka + Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, koleno lisovacie plast/hliník	kus	6,000	11,36	68,16
323	K	722131912.5	Dodávka + Montáž - T-kus lisovací plast/hliník do potrubia DN 20	súb	5,000	14,20	71,00
324	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	kus	1,000	3,56	3,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D D6			ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY				
							1 053,71
325	K	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	1,000	7,04	7,04
326	K	725820801	Demontáž baterií nástenných	ks	4,000	2,56	10,24
327	K	725800961.1	D+M - Predĺženie G 1/2 , G 3/4	kus	6,000	4,40	26,40
328	K	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety - doprava	kpl	1,000	40,96	40,96
329	K	725220843	Demontáž vane	súb	1,000	8,48	8,48
330	K	725860801.1	Demontáž jednoduchéj zápachovej uzávierky - sifónu pre umývadlá,vane + podlahové vpúste=3 ks)	kus	5,000	3,84	19,20
331	K	725829601	Dodávka + Montáž batérií umývadlových stojankových pákových	kus	1,000	96,56	96,56
332	K	725859102.1	Dodávka + Montáž ventilu odpadového pre zariaďovacie predmety nad 32 do DN 50	kus	1,000	9,94	9,94
333	K	725819402	Dodávka + Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	2,000	15,62	31,24
334	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	37,46	37,46
335	M	6421370600.2	Dodávka - Umývadlo SO diturvitové, biele	kus	1,000	47,87	47,87
336	K	725849230.2	Dodávka + Montáž batérie sprchovej pákovej 150	kus	2,000	89,46	178,92
337	K	725849206.2	Dodávka + Montáž „ SET." - sprchový (hadica + rukoväť + nerez tyč sprch.)	kus	2,000	63,90	127,80
338	K	725210822	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	súb	1,000	7,98	7,98
339	K	725820801	Demontáž baterií nástenných	ks	1,000	2,90	2,90
340	K	725800961.4	D + M - Predĺženie G 1/2 , G 3/4	kus	2,000	4,40	8,80
341	K	725329130	Dodávka + Montáž - kuchynských drezov, ostantných typov dvojitých, dvojdrezových.. bez výtok. armatúr	súb	1,000	261,28	261,28
342	K	725829201.1	Dodávka + Montáž batérie drezovej nástennej pákovej	kus	1,000	105,08	105,08
343	K	725869213	Dodávka + Montáž zápachovej uzávierky pre drez s dvoma umývadlami do D 50	kus	1,000	25,56	25,56

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

03 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Vyšné Hágy

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 27.03.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			17 108,72
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	17 108,72	20,00%	3 421,74
Cena s DPH	v EUR		20 530,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

03 - Elektroinštalácia

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

27.03.2020

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

17 108,72

21-M - Elektromontáže

17 108,72

D1 - Izba lekárov m.č. A332	3 222,12
D2 - M.č. A330	108,45
D3 - M.č. A337	169,39
D4 - Chodba	121,50
D5 - M.č. A333 sociálky	883,00
D6 - M.č. A317 Izba pacientov	4 666,24
D7 - M.č. A315 , A316	83,40
D8 - M.č. A341	1 720,96
D9 - M.č. A343, A344	1 441,71
D10 - M.č. A312	498,21
D11 - M.č. A302	1 435,55
D12 - M.č. A303	1 702,55
D13 - Výmena svietidiel nad posteľami	1 055,64

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia oddelenia 3.A

Objekt:

03 - Elektroinštalácia

Miesto:

Vyšné Hágy

Dátum:

27.03.2020

Objednávateľ:

NÚTPCHaHCH Vyšné Hágy

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 108,72

D 21-M

Elektromontáže

17 108,72

D D1

Izba lekárov m.č. A332

3 222,12

1	K	Pol72	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	60,000	0,99	59,40
2	M	Pol1	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	60,000	1,27	76,20
3	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	6,000	0,99	5,94
4	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	6,000	0,87	5,22
5	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	14,000	0,99	13,86
6	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	14,000	1,46	20,44
7	K	Pol75	Krabica inštalčná pod omietku	ks	18,000	1,52	27,36
8	M	Pol4	Krabica inštalčná pod omietku	ks	18,000	0,22	3,96
9	K	Pol76	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	10,000	5,41	54,10
10	M	Pol5	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	10,000	5,64	56,40
11	K	Pol77	ZAS 230V/16A 1NAS SPD3 - pod omietku 5598A-A2349B	ks	3,000	5,41	16,23
12	M	Pol6	ZAS 230V/16A 1NAS SPD3 - pod omietku 5598A-A2349B	ks	3,000	47,83	143,49
13	K	Pol78	Zásuvka pod omietku Cat.5E 2xRJ45/s 5014A-B1018 , 5014A-A100	ks	3,000	8,67	26,01
14	M	Pol7	Zásuvka pod omietku Cat.5E 2xRJ45/s 5014A-B1018 , 5014A-A100	ks	3,000	16,77	50,31
15	K	Pol79	Zásuvka pod omietku Cat.5E 1xRJ45/s 5014A-B1017, 5014A-A100	ks	1,000	6,50	6,50
16	M	Pol8	Zásuvka pod omietku Cat.5E 1xRJ45/s 5014A-B1017, 5014A-A100	ks	1,000	10,62	10,62
17	K	Pol80	TV Zásuvka pod omietku 5011-A3614 + 5011A-A00300 B	ks	1,000	6,50	6,50
18	M	Pol9	TV Zásuvka pod omietku 5011-A3614 + 5011A-A00300 B	ks	1,000	11,87	11,87
19	M	Pol10	1-Rámček 3901A-B10 B	ks	3,000	1,06	3,18
20	M	Pol11	3-Rámček 3901A-B30 B	ks	1,000	2,91	2,91
21	M	Pol12	4-Rámček 3901A-B40 B	ks	3,000	3,84	11,52
22	K	Pol84	I-Trubka HFX 25	m	48,000	1,37	65,76
23	M	Pol13	I-Trubka HFX 25	m	48,000	0,95	45,60
24	K	Pol85	Svietidlo CLASSIC LED 51W 5500lm 80Ra 4000K 230V FIX biela	ks	2,000	11,56	23,12
25	M	Pol14	Svietidlo CLASSIC LED 51W 5500lm 80Ra 4000K 230V FIX biela	ks	2,000	141,24	282,48
26	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	11,56	11,56
27	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	71,31	71,31
28	K	Pol87	Svietidlo INCAST 15 LED ICJ03A/S 1W 62lm studená biela 230V IP65	ks	1,000	11,56	11,56
29	M	Pol16	Svietidlo INCAST 15 LED ICJ03A/S 1W 62lm studená biela 230V IP65	ks	1,000	28,19	28,19
30	K	Pol88	Prúdový chránič OLI 38273 16A/1N/30mA B 10kA AC	ks	1,000	10,83	10,83
31	M	Pol17	Prúdový chránič OLI 38273 16A/1N/30mA B 10kA AC	ks	1,000	56,59	56,59
32	K	Pol89	Lišta PVC 40x20 LHD 40X20 HC	m	26,000	2,60	67,60
33	M	Pol18	Lišta PVC 40x20 LHD 40X20 HC	m	26,000	1,41	36,66
34	K	Pol90	Kábel FTP cat.5e AWG24 LSOH 100MHz	m	180,000	0,99	178,20
35	M	Pol19	Kábel FTP cat.5e AWG24 LSOH 100MHz	m	180,000	0,35	63,00
36	K	Pol91	KOAX.KÁBEL BH H125 LSOH 75-4,8	m	48,000	0,99	47,52
37	M	Pol20	KOAX.KÁBEL BH H125 LSOH 75-4,8	m	48,000	0,63	30,24
38	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	2,000	4,36	8,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	2,000	2,91	5,82
40	K	Pol93	Spojka THR.400.S3D rovná plus 3P svorka 3x4mm* IP68 450V 32A	ks	3,000	5,63	16,89
41	M	Pol22	Spojka THR.400.S3D rovná plus 3P svorka 3x4mm* IP68 450V 32A	ks	3,000	11,83	35,49
42	K	Pol94	Nepredvídané práce pri realizácii spojené so skut.stavom	hod.	30,000	15,36	460,80
43	K	Pol95	Demontážne práce , znovumontáž existujúcich zariadení	hod.	10,000	15,36	153,60
44	K	Pol96	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	491,52	491,52
45	K	Pol97	Revízia	ks	1,000	128,00	128,00
46	K	Pol98	Doprava	ks	1,000	140,80	140,80
47	M	Pol28	Podružný materiál	ks	1,000	36,75	36,75
48	K	Pol113	PPV	ks	1,000	101,49	101,49

D	D2	M.č. A330					108,45
49	K	Pol101	Demontáž zásuvky, TV zásuvky, dátovej zásuvky	ks	7,000	1,80	12,60
50	K	Pol102	Montáž ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku	ks	4,000	5,41	21,64
51	K	Pol103	Montáž zásuvky pod omietku Cat.5E 1xRJ45/s	ks	2,000	6,50	13,00
52	K	Pol104	Montáž TV Zásuvky	ks	1,000	6,50	6,50
53	K	Pol105	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	19,87	19,87
54	K	Pol106	Doprava	ks	1,000	28,16	28,16
55	M	Pol34	Podružný materiál	ks	1,000	1,59	1,59
56	K	Pol107	PPV	ks	1,000	5,09	5,09

D	D3	M.č. A337					169,39
57	K	Pol75	Krabica inštaláčná pod omietku	ks	4,000	1,52	6,08
58	M	Pol4	Krabica inštaláčná pod omietku	ks	4,000	0,22	0,88
59	K	Pol76	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	3,000	5,41	16,23
60	M	Pol5	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	3,000	5,64	16,92
61	K	Pol77	ZAS 230V/16A 1NAS SPD3 - pod omietku 5598A-A2349B	ks	1,000	5,41	5,41
62	M	Pol6	ZAS 230V/16A 1NAS SPD3 - pod omietku 5598A-A2349B	ks	1,000	47,83	47,83
63	K	Pol108	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	6,36	6,36
64	K	Pol109	Úprava zapojenia svietidiel	ks	1,000	32,50	32,50
65	M	Pol35	Úprava zapojenia svietidiel	ks	1,000	1,91	1,91
66	K	Pol106	Doprava	ks	1,000	28,16	28,16
67	M	Pol36	Podružný materiál	ks	1,000	2,37	2,37
68	K	Pol110	PPV	ks	1,000	4,74	4,74

D	D4	Chodba	121,50				
69	K	Pol75	Krabica inštalčná pod omietku	ks	1,000	1,52	1,52
70	M	Pol4	Krabica inštalčná pod omietku	ks	1,000	0,22	0,22
71	K	Pol76	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	1,000	5,41	5,41
72	M	Pol5	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	1,000	5,64	5,64
73	K	Pol72	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	18,000	0,99	17,82
74	M	Pol1	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	18,000	1,27	22,86
75	K	Pol111	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 2,5mm2	ks	3,000	0,91	2,73
76	K	Pol112	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	31,78	31,78
77	K	Pol106	Doprava	ks	1,000	28,16	28,16
78	M	Pol38	Podružný materiál	ks	1,000	1,00	1,00
79	K	Pol113	PPV	ks	1,000	4,36	4,36

D	D5	M.č. A333 sociálky	883,00				
80	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	72,000	0,99	71,28
81	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	72,000	0,87	62,64
82	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	36,000	0,99	35,64
83	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	36,000	1,46	52,56
84	K	Pol75	Krabica inštalačná pod omietku	ks	1,000	1,52	1,52
85	M	Pol4	Krabica inštalačná pod omietku	ks	1,000	0,22	0,22
86	K	Pol114	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	3,25	3,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	M	Pol39	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	7,48	7,48
88	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	4,000	4,36	17,44
89	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	4,000	2,91	11,64
90	K	Pol115	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	3,000	11,56	34,68
91	M	Pol40	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	3,000	52,53	157,59
92	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	11,56	11,56
93	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	71,31	71,31
94	K	Pol116	Zisťovanie existujúceho zapojenia elektroinštalácie	ks	1,000	50,56	50,56
95	K	Pol117	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	108,34	108,34
96	K	Pol118	Revízia	ks	1,000	64,00	64,00
97	K	Pol119	Doprava	ks	1,000	84,48	84,48
98	M	Pol42	Podružný materiál	ks	1,000	12,71	12,71
99	K	Pol120	PPV	ks	1,000	24,10	24,10

D	D6	M.č. A317 Izba pacientov					4 666,24
100	K	Pol72	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	69,000	0,99	68,31
101	M	Pol1	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	69,000	1,27	87,63
102	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	34,000	0,99	33,66
103	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	34,000	0,87	29,58
104	K	Pol121	Kábel silový medený N2XH-J 5x6 B2ca(s1,d0,a1)	m	24,000	1,11	26,64
105	M	Pol43	Kábel silový medený N2XH-J 5x6 B2ca(s1,d0,a1)	m	24,000	4,49	107,76
106	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	46,000	0,99	45,54
107	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	46,000	1,46	67,16
108	K	Pol90	Kábel FTP cat.5e AWG24 LSOH 100MHz	m	240,000	0,99	237,60
109	M	Pol19	Kábel FTP cat.5e AWG24 LSOH 100MHz	m	240,000	0,35	84,00
110	K	Pol91	KOAX.KÁBEL BH H125 LSOH 75-4,8	m	48,000	0,99	47,52
111	M	Pol20	KOAX.KÁBEL BH H125 LSOH 75-4,8	m	48,000	0,63	30,24
112	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	6,000	4,36	26,16
113	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	6,000	2,91	17,46
114	K	Pol75	Krabica inštalčná pod omietku	ks	17,000	1,52	25,84
115	M	Pol4	Krabica inštalčná pod omietku	ks	17,000	0,22	3,74
116	K	Pol114	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	4,000	3,25	13,00
117	M	Pol39	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	4,000	7,48	29,92
118	K	Pol122	Vypínač rad.5 3558A-A652 B, 3559-A05345	ks	1,000	3,25	3,25
119	M	Pol44	Vypínač rad.5 3558A-A652 B, 3559-A05345	ks	1,000	8,29	8,29
120	K	Pol76	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	7,000	5,41	37,87
121	M	Pol5	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	7,000	5,64	39,48
122	K	Pol79	Zásuvka pod omietku Cat.5E 1xRJ45/s 5014A-B1017, 5014A-A100	ks	3,000	6,50	19,50
123	M	Pol8	Zásuvka pod omietku Cat.5E 1xRJ45/s 5014A-B1017, 5014A-A100	ks	3,000	10,62	31,86
124	K	Pol80	TV Zásuvka pod omietku 5011-A3614 + 5011A-A00300 B	ks	1,000	6,50	6,50
125	M	Pol9	TV Zásuvka pod omietku 5011-A3614 + 5011A-A00300 B	ks	1,000	11,87	11,87
126	K	Pol123	2 -Zásuvka "PA" pre pospájanie - "Reflex SI"-ABB 2495-0-0059 + rámik	ks	1,000	4,62	4,62
127	M	Pol45	2 -Zásuvka "PA" pre pospájanie - "Reflex SI"-ABB 2495-0-0059 + rámik	ks	1,000	28,22	28,22
128	M	Pol10	1-Rámček 3901A-B10 B	ks	1,000	1,06	1,06
129	M	Pol46	2-Rámček 3901A-B20 B	ks	3,000	2,02	6,06
130	M	Pol11	3-Rámček 3901A-B30 B	ks	3,000	2,91	8,73
131	K	Pol125	I-Trubka HFIR25	m	43,000	1,37	58,91
132	M	Pol47	I-Trubka HFIR25	m	43,000	2,87	123,41
133	K	Pol126	Rozvodnica Ri	ks	1,000	32,50	32,50
134	M	Pol48	Rozvodnica Ri	ks	1,000	431,16	431,16
135	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	11,56	11,56
136	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	71,31	71,31
137	K	Pol127	Argus Light TL 3018/18 BL, vč. Zdroja 18W, 4000K	ks	2,000	11,56	23,12
138	M	Pol49	Argus Light TL 3018/18 BL, vč. Zdroja 18W, 4000K	ks	2,000	24,10	48,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
139	K	Pol128	Svietidlo žiarivkové stropné - IN-26K74/072 2x26W, F	ks	2,000	11,56	23,12
140	M	Pol50	Svietidlo žiarivkové stropné - IN-26K74/072 2x26W, F	ks	2,000	113,93	227,86
141	K	Pol87	Svietidlo INCAST 15 LED ICJ03A/S 1W 62lm studená biela 230V IP65	ks	1,000	11,56	11,56
142	M	Pol51	Svietidlo INCAST 15 LED ICJ03A/S 1W 62lm studená biela 230V IP65	ks	1,000	31,55	31,55
143	K	Pol129	Optická signalizácia FIM 1200	ks	1,000	14,45	14,45
144	M	Pol52	Optická signalizácia FIM 1200	ks	1,000	107,69	107,69
145	K	Pol130	Kontrolný modul FEH 1001	ks	1,000	14,45	14,45
146	M	Pol53	Kontrolný modul FEH 1001	ks	1,000	129,54	129,54
147	K	Pol131	Reproduktor FIM 1100	ks	1,000	14,45	14,45
148	M	Pol54	Reproduktor FIM 1100	ks	1,000	85,72	85,72
149	K	Pol132	Tlačidlový modul FAP 3010	ks	2,000	14,45	28,90
150	M	Pol55	Tlačidlový modul FAP 3010	ks	2,000	104,06	208,12
151	K	Pol133	Šnúrový ovládač FAP 9001	ks	2,000	3,25	6,50
152	M	Pol56	Šnúrový ovládač FAP 9001	ks	2,000	42,05	84,10
153	K	Pol94	Nepredvídané práce pri realizácii spojené so skut.stavom	hod.	30,000	15,36	460,80
154	K	Pol95	Demontážne práce , znovumontáž existujúcich zariadení	hod.	10,000	15,36	153,60
155	K	Pol134	Oživenie a odskúšanie systému pacient sestra	ks	16,000	15,36	245,76
156	K	Pol135	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	368,64	368,64
157	K	Pol97	Revízia	ks	1,000	128,00	128,00
158	K	Pol98	Doprava	ks	1,000	140,80	140,80
159	M	Pol58	Podružný materiál	ks	1,000	74,91	74,91
160	K	Pol136	PPV	ks	1,000	116,48	116,48

D D7 M.č. A315 , A316 83,40

161	K	Pol137	Zásuvka 5519B-A02357 B Reflex Si	ks	6,000	5,41	32,46
162	M	Pol59	Zásuvka 5519B-A02357 B Reflex Si	ks	6,000	6,69	40,14
163	K	Pol138	Demontáž zásuvky	ks	6,000	1,80	10,80

D D8 M.č. A341 1 720,96

164	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	78,000	0,99	77,22
165	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	78,000	0,87	67,86
166	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	48,000	0,99	47,52
167	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	48,000	1,46	70,08
168	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	10,000	4,36	43,60
169	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	10,000	2,91	29,10
170	K	Pol75	Krabica inštalačná pod omietku	ks	6,000	1,52	9,12
171	M	Pol4	Krabica inštalačná pod omietku	ks	6,000	0,22	1,32
172	K	Pol114	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	3,25	3,25
173	M	Pol39	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	7,48	7,48
174	M	Pol10	1-Rámček 3901A-B10 B	ks	1,000	1,06	1,06
175	K	Pol115	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	9,000	11,56	104,04
176	M	Pol40	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	9,000	52,53	472,77
177	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	11,56	11,56
178	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	71,31	71,31
179	K	Pol139	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	11,56	11,56
180	M	Pol61	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	45,16	45,16
181	K	Pol95	Demontážne práce , znovumontáž existujúcich zariadení	hod.	6,000	15,36	92,16
182	K	Pol94	Nepredvídané práce pri realizácii spojené so skut.stavom	hod.	4,000	15,36	61,44
183	K	Pol143	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	245,76	245,76
184	K	Pol118	Revízia	ks	1,000	64,00	64,00
185	K	Pol141	Doprava	ks	1,000	112,64	112,64
186	M	Pol62	Podružný materiál	ks	1,000	26,80	26,80
187	K	Pol142	PPV	ks	1,000	44,15	44,15

D D9 M.č. A343, A344 1 441,71

188	K	Pol72	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	14,000	0,99	13,86
-----	---	-------	---	---	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
189	M	Pol1	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	14,000	1,27	17,78
190	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	64,000	0,99	63,36
191	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	64,000	0,87	55,68
192	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	42,000	0,99	41,58
193	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	42,000	1,46	61,32
194	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	6,000	4,36	26,16
195	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	6,000	2,91	17,46
196	K	Pol75	Krabica inštalačná pod omietku	ks	2,000	1,52	3,04
197	M	Pol4	Krabica inštalačná pod omietku	ks	2,000	0,22	0,44
198	K	Pol114	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	3,25	3,25
199	M	Pol39	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	7,48	7,48
200	K	Pol76	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	1,000	5,41	5,41
201	M	Pol5	ZAS 230V/16A 1NAS - IP20 - pod omietku 5518A-A2349	ks	1,000	5,64	5,64
202	M	Pol46	2-Rámček 3901A-B20 B	ks	1,000	2,02	2,02
203	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	2,000	11,56	23,12
204	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	2,000	71,31	142,62
205	K	Pol115	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	5,000	11,56	57,80
206	M	Pol40	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	5,000	52,53	262,65
207	K	Pol139	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	11,56	11,56
208	M	Pol61	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	45,16	45,16
209	K	Pol95	Demontážne práce , znovumontáž existujúcich zariadení	hod.	4,000	15,36	61,44
210	K	Pol94	Nepredvídané práce pri realizácii spojené so skut.stavom	hod.	4,000	15,36	61,44
211	K	Pol143	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	215,04	215,04
212	K	Pol118	Revízia	ks	1,000	64,00	64,00
213	K	Pol141	Doprava	ks	1,000	112,64	112,64
214	M	Pol63	Podružný materiál	ks	1,000	21,62	21,62
215	K	Pol144	PPV	ks	1,000	38,14	38,14

D D10 M.č. A312 498,21

216	K	Pol132	Tlačidlový modul FAP 3010	ks	2,000	14,45	28,90
217	M	Pol55	Tlačidlový modul FAP 3010	ks	2,000	104,06	208,12
218	K	Pol133	Šnúrový ovládač FAP 9001	ks	2,000	3,25	6,50
219	M	Pol56	Šnúrový ovládač FAP 9001	ks	2,000	42,05	84,10
220	K	Pol145	Demontážne práce	hod.	2,000	15,36	30,72
221	K	Pol134	Oživenie a odskúšanie systému pacient sestra	ks	6,000	15,36	92,16
222	K	Pol153	Doprava	ks	1,000	28,16	28,16
223	M	Pol65	Podružný materiál	ks	1,000	10,23	10,23
224	K	Pol146	PPV	ks	1,000	9,32	9,32

D D11 M.č. A302 1 435,55

225	K	Pol72	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	19,000	0,99	18,81
226	M	Pol1	Kábel silový medený N2XH-J 3x2,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	19,000	1,27	24,13
227	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	62,000	0,99	61,38
228	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	62,000	0,87	53,94
229	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	38,000	0,99	37,62
230	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	38,000	1,46	55,48
231	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	4,000	4,36	17,44
232	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	4,000	2,91	11,64
233	K	Pol147	Krabica inštalačná KT250	ks	1,000	3,94	3,94
234	M	Pol66	Krabica inštalačná KT250	ks	1,000	5,36	5,36
235	K	Pol75	Krabica inštalačná pod omietku	ks	2,000	1,52	3,04
236	M	Pol4	Krabica inštalačná pod omietku	ks	2,000	0,22	0,44
237	K	Pol114	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	3,25	3,25
238	M	Pol39	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	7,48	7,48
239	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	11,56	11,56
240	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	71,31	71,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
241	K	Pol115	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	4,000	11,56	46,24
242	M	Pol40	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	4,000	52,53	210,12
243	K	Pol139	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	11,56	11,56
244	M	Pol61	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	45,16	45,16
245	K	Pol95	Demontážne práce , znovumontáž existujúcich zariadení	hod.	8,000	15,36	122,88
246	K	Pol94	Nepredvídané práce pri realizácii spojené so skut.stavom	hod.	4,000	15,36	61,44
247	K	Pol134	Oživenie a odskúšanie systému pacient sestra	ks	4,000	15,36	61,44
248	K	Pol148	Napojenie pisoára	ks	1,000	8,67	8,67
249	K	Pol143	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	215,04	215,04
250	K	Pol118	Revízia	ks	1,000	64,00	64,00
251	K	Pol153a	Doprava	ks	1,000	140,80	140,80
252	M	Pol68	Podružný materiál	ks	1,000	16,96	16,96
253	K	Pol149	PPV	ks	1,000	44,42	44,42

D	D12	M.č. A303					1 702,55
254	K	Pol73	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	85,000	0,99	84,15
255	M	Pol2	Kábel silový medený N2XH-J 3x1,5 B2ca(s1,d0,a1)	m	85,000	0,87	73,95
256	K	Pol74	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	57,000	0,99	56,43
257	M	Pol3	Vodič medený CH(X)-R 6 B2ca(s1,d0,a1) zž	m	57,000	1,46	83,22
258	K	Pol92	Svorka uzemňovacia	ks	8,000	4,36	34,88
259	M	Pol21	Svorka uzemňovacia	ks	8,000	2,91	23,28
260	K	Pol75	Krabica inštalačná pod omietku	ks	1,000	1,52	1,52
261	M	Pol4	Krabica inštalačná pod omietku	ks	1,000	0,22	0,22
262	K	Pol114	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	3,25	3,25
263	M	Pol39	Vypínač rad.1 3558A-A651 B, 3559-A01345	ks	1,000	7,48	7,48
264	K	Pol86	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	11,56	11,56
265	M	Pol15	Svietidlo OSMONT FLORA4 E-14DU14/127 1x13W, obj.č. 41733	ks	1,000	71,31	71,31
266	K	Pol115	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	7,000	11,56	80,92
267	M	Pol40	Svietidlo LED so senzorom pohybu	ks	7,000	52,53	367,71
268	K	Pol139	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	11,56	11,56
269	M	Pol61	Núdzové svietidlo 8W 1hod.	ks	1,000	45,16	45,16
270	K	Pol95	Demontážne práce , znovumontáž existujúcich zariadení	hod.	8,000	15,36	122,88
271	K	Pol94	Nepredvídané práce pri realizácii spojené so skut.stavom	hod.	4,000	15,36	61,44
272	K	Pol134	Oživenie a odskúšanie systému pacient sestra	ks	4,000	15,36	61,44
273	K	Pol150	Sekanie drážok, vŕtanie otvorov cez stenu a pod.	ks	1,000	224,00	224,00
274	K	Pol118a	Revízia	ks	1,000	64,00	64,00
275	K	Pol153b	Doprava	ks	1,000	140,80	140,80
276	M	Pol69	Podružný materiál	ks	1,000	23,51	23,51
277	K	Pol151	PPV	ks	1,000	47,88	47,88

D	D13	Výmena svietidiel nad posteľami					1 055,64
278	K	Pol152	Demontáž svietidla	ks	24,000	4,34	104,16
279	K	Pol127	Argus Light TL 3018/18 BL, vč. Zdroja 18W, 4000K	ks	24,000	11,56	277,44
280	M	Pol49	Argus Light TL 3018/18 BL, vč. Zdroja 18W, 4000K	ks	24,000	24,10	578,40
281	K	Pol153	Doprava	ks	1,000	56,32	56,32
282	M	Pol71	Podružný materiál	ks	1,000	20,25	20,25
283	K	Pol154	PPV	ks	1,000	19,07	19,07